



|                                                                     |                                                  |
|---------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <div><span><span> </span> <span> </span></span></div> <span></span> | <div><b>نگاهی به انتخابات در خاورمیانه</b></div> |
| <b>مهدی مقدری</b> <p>پژوهشگردمکراسی و حکمرانی خوب</p>               |                                                  |

انتخابات منظم و رقابتی معمولاً یکی از رسمی‌ترین سازوکارهای مشارکت است. سازوکاری که در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا توسعه نیافته است. اکنون انتخابات به جای استثنا، به یک هنجار تبدیل شده است. ۶۲ درصد از کشورهای جهان به طور منظم انتخابات آزاد، عادلانه و رقابتی برگزار می‌کنند. از بین دموکراسی‌های جهان در سال ۲۰۱۸، بیش از نیمی (۵۹درصد) دارای سطح بالایی از انتخابات پاک هستند. انتخابات، اوج مشارکت شهروندان است. اما همان‌گونه که تجربه در منطقه نشان می‌دهد، برگزاری انتخابات هیچ تضمینی برای مشارکت مؤثر نیست. برای اینکه انتخابات، آزاد و عادلانه باشد، سایر شیوه‌های نهادی باید وجود داشته باشد و به رأی دهندگان اعتماد شود. بسیاری از رژیم‌های غیردموکراتیک در تلاش هستند تا از انتخابات به عنوان ابزاری برای مشروعیت داخلی و خارجی استفاده کنند. در کشورهایی که تحت کنترل رژیم‌های ترکیبی یا غیردمکراتیک هستند، انتخابات می‌تواند یک نمای دموکراتیک، چه در داخل و چه در سطح بین‌المللی را تقویت کند. انحراف از اصول انتخاباتی برای اهداف غیردمکراتیک می‌تواند اعتماد عمومی را تضعیف کند. شاید همین مسئله سبب شده تا در فاصله سال‌های ۱۹۷۵ تا ۲۰۱۸، خاورمیانه کمترین پیشرفت و به طور مداوم ضعیف‌ترین عملکرد در تمام مناطق جهان را در برگزاری انتخابات پاک از خود نشان دهد. برای کشورهایی که به عنوان بخشی از فرایندهای گذار، اصلاحات دموکراتیک قابل توجهی را پشت سر می‌گذارند، تجدیدنظر در قوانین انتخاباتی و تقویت نظام‌های انتخاباتی برای اطمینان از پایداری چنین فرایندهایی مهم است. از سوی دیگر، پس از یک دوره کاهش مشارکت سیاسی در سطح جهانی، این روند در حال بهبود است. اکنون، رشد مشارکت سیاسی تقریباً در همه مناطق جهان به چشم می‌آید. تنها خاورمیانه و شمال آفریقا کاهش مشارکت سیاسی در سال ۲۰۱۸ را به ثبت رسانده‌اند. با وجود آمارهای مقایسه‌ای میان این منطقه و سایر مناطق جهان، در خاورمیانه و شمال آفریقا جمعیت بیش از پیش از سیاست انتخاباتی سرخورده شده‌اند. به تعبیر دیگر، حکومتی که با رضایت شهروندان حکمرانی می‌کند، در صورت انکار حق دموکراتیک شهروندان، مشروعیت خود را زیر پا گذاشته است. پیامیدان وضعیت، رشد خیزش‌های مردمی و تمایل شهروندان به شرکت در اعتراض‌های عمومی به مثابه شیوه‌های ابراز وجود سیاسی است که از طریق روش‌های سنتی و نیز با استفاده از رسانه‌های اجتماعی و سایر ابزارها، افزایش چشمگیر داشته است.

**منابع:**
The EconomistIntelligence Unit, (۲۰۱۹).
The Global State of Democracy International, ۲۰۱۹
Institute for Democracy and Electoral Assistance ,IDEA, Stockholm, Sweden

### قالیباغ، گزینه شورای ائتلاف برای ریاست مجلس است

یک عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب گفت: از میان لیست شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، قالیباغ به عنوان نامزد ریاست مجلس معرفی خواهد شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اقبال شاکری درباره لیست نهایی۳۰ نفره شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برای انتخابات مجلس یازدهم وسازو کار تهیه آن بیان کرد: شورای ائتلاف از اقشار مختلف مردم نماینده داشته و جلسات فعالی را هم با آنها تشکیل داده است. آنها از ابتدای تشکیل شورای ائتلاف حضور داشته و مشغول بررسی افرادی بودند که شاخصه‌های لازم برای تشکیل یک مجلس قوی و حل مشکل را داشتند. عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب درباره گزینه مورد نظر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در لیست ارائه شده برای آنها مجلس نیز تصریح کرد: قطعا هر لیستی که در آن نیروهایی معرفی می‌شوند، دو هدف اصلی را بررسی می‌کند. اولین هدف مشخص شدن نمایندگان خود برای کمیسیون‌های تخصصی مجلس است که پس از مشخص شدن باید برای کمیسیون‌ها کار و مطالعه داشته باشند. دومین مورد هم بررسی گزینه‌های مورد نظر خود برای هیئت رئیسه مجلس است. شاکری در پایان در پاسخ به سوالی درباره سرلیستی قالیباغ نیز خاطرنشان کرد: در بین افرادی که در این لیست حضور دارند به نظری‌آید که قالیباغ به عنوان نامزد ریاست مجلس معرفی خواهد شد.

### لیست کارگزاران مربوط به شورای عالی اصلاح طلبان نیست

سخن گوی حزب اعتماد ملی گفت: شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان به نام خود لیستی را منتشر نخواهد کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اسماعیل گرامی مقدم با اشاره به لیست انتخاباتی حزب کارگزاران که دیروز منتشر شد، گفت: همان‌طور که قبلا اعلام شد شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان به نام خود لیستی را منتشر نخواهد کرد و این صرفا لیست یکی از احزاب اصلاح طلب است. او ادامه داد: با توجه به اینکه ما در تهران و بسیاری از شهرستان‌ها نامزد نداشتیم لیستی را ارائه نکردیم و در تهران هم به همین دلیل شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح طلبان اعلام کرد که لیستی را ارائه نخواهد کرد. رami مقدم افزود: اگر اصلاح طلبان در تهران رد صلاحیت شدند و چهاره برجسته‌ای در تهران وجود ندارد که ما قادر به ارائه لیست باشیم؛ کما اینکه در شهرستان‌ها وضعیت بدتر از تهران است و در بسیاری از این شهرستان‌ها لیستی وجود ندارد.

## صحنه‌ان زیبا

### سیاست \*



در خجسته سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا (سلام‌الله‌علیها) فضای حسینیه امام خمینی(ره) معطر به یاد و نام دخت گرامی پیامبراعظم(ص) شد و مداحان و شاعران اهل بیت (علیهم‌السلام) به قرائت اشعاری در وصف آن بانوی بزرگ اسلام پرداختند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، مهم‌ترین و اصلی‌ترین وظیفه جامعه مداحان را فرهنگ‌سازی و تعمیق معارف دینی در جامعه از جمله در میان جوانان برشمردند و گفتند: فرهنگ‌سازی و تخصص‌سبک زندگی اسلامی به‌ویژه هم‌بستگی اجتماعی و کمک محاد مردم به یکدیگر و همچنین عمق بخشی به روحیه حماسی و ایستادگی و بصیرت در جامعه از مسئولیت‌های خطیر جامعه‌ائزگزارو تعیین‌کننده مداح است.

در سالروز میلاد حضرت فاطمه زهرا (س) فضای حسینیه امام خمینی (ره) به یاد و نام دخت گرامی پیامبر اعظم(ص) معطر شد و شاعران اهل بیت (ع) به قرائت اشعاری در وصف آن بانوی بزرگ اسلام پرداختند. رهبر انقلاب در این دیدار، اصلی‌ترین وظیفه جامعه مداحان را فرهنگ‌سازی و تعمیق معارف دینی در جامعه برشمردند.

|               |                                                |               |
|---------------|------------------------------------------------|---------------|
| <span></span> | سال شانزدهم * شماره ۳۶۹۰ * یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸ | <span></span> |
|---------------|------------------------------------------------|---------------|

جهانی را به حیرت واداشته، به برکت همین معارف است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: درچنین شرایط سختی، همه حضور ملت مقاوم ایران را در راهپیمایی ۲۲ بهمن وقبل ازان درتشییع سردار سلیمانی دیدند و این تاب‌آوری واقعا حیرت‌انگیزاست. ایشان یکی دیگر از وظایف مهم جامعه مداح را ترویج و تعمیق سبک زندگی اسلامی برشمردند و تأکید کردند: اگر بخواهیم درمقابل موج تهاجم فرهنگی دشمن، سبک زندگی را به مسیر صحیح و اسلامی آن بازگردانیم، تنها چاره، فرهنگ‌سازی است ومداحان برای چنین کار مهمی بسیار تأثیرگذار هستند. رهبر انقلاب اسلامی یکی از معارف عالی دینی وسبک زندگی اسلامی رافرهنگ نپرسایدن از دشمن وتوکل به خدا دانستند وافزودند: اگر درروزهای اول انقلاب گفته می‌شد که ایران از لحاظرتبه علمی وفناوری و جایگاه سیاسی ونفوذ منطقه‌ای به مرحله کنونی می‌رسد، کسی باورنمی‌کرد امارملت ایران به خداتوکل کرد وازهیچ قدرتی نهراسید وتوانست به این مرحله ازپیشرفت‌ها دست یابد.

**\*** **تاب‌آوری مردم درمقابل مشکلات حیرت‌انگیزاست**
رهبرانقلاب اسلامی به یک نمونه از آثار معارف اهل بیت ومجالس امام حسین و یاد و نام حضرت زهرا اشاره کردند و افزودند: تاب‌آوری ملت ایران در برابر فشارهای غول وحشی آمریکا که ناظران

**\*** **روحیه هم‌بستگی اجتماعی باید تقویت‌شود**
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین

|               |          |               |
|---------------|----------|---------------|
| <span></span> | نیم‌نگاه | <span></span> |
|---------------|----------|---------------|

|               |               |               |
|---------------|---------------|---------------|
| <span></span> | <span></span> | <span></span> |
|---------------|---------------|---------------|

# تاب‌آوری ملت ایران حیرت‌انگیز است

### ترویج هم‌بستگی اجتماعی، نیاز امروز جامعه است

لطف خدا تاکنون ایستاده است و از این پس هم خواهد ایستاد؛ اما این ایستادگی نیازمند تزریق مستمر نیروی معنوی به جامعه است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید براینکه روح حماسی در کشور همچنان زنده است، افزودند: ملت ایران در همه قضایایی که نیازمند حضور پرشور و حماسی بوده، در میدان حاضر بوده‌اند؛ اما استمرار این روحیه نیازمند تعمیق معارف دینی و فرهنگ‌سازی است. ایشان این وظایف خطیر را از جمله مسئولیت‌های جامعه مداحان برشمردند و خاطرنشان کردند: به لطف خداوند جنس جمهوری اسلامی از همه نظر جور است؛ زیرا نظام اسلامی، سردار نظامی خوب، مردان علمی جوان و پرانگیزه، فرهنگ‌سازان پرهمت و باغیرت و هنرمند و مردم آماده به کار در همه عرصه‌ها دارد، بنابراین با چنین ظرفیت‌هایی به فضل الهی، پیروزی قطعی و نهایی بر چپه وسیع دشمن متعلق به ملت ایران خواهد بود. در این دیدار هشت تن از مداحان و شاعران از استان‌های مختلف کشور به قرائت اشعار و مدایحی در فضایل حضرت فاطمه زهرا (س) پرداختند.

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

## در انتخاب وزیر زن، دست رئیس جمهور را باز بگذارید

### ما فقط در کلام می‌گوییم جنس دوم نداریم

از خانم‌ها باشد و این را من همواره تأکید کردم. تأکید شد در دولت که در مدیریت خانم‌ها قدم به قدم در این فضا بتوانند ارتقا پیدا کنند و این به این دلیل نیست که اینجا الان روز میلاد فاطمه اطهر است و من خدمت شما بانوان عزیز هستم و این را بخواهم تأکید کنم؛ بلکه همواره مورد تأکید من است.

رئیس جمهوری گفت: نمی‌شود که جامعه ما در اختیار یک نسل باشد و فرصت برای نسل‌های دیگر مهیا نکنیم.
اینکه در این دولت تأکید شد سن مدیریت هشت سال کاهش پیدا کرده و فرصت برای نسل‌های دیگر مهیا نکنیم.
اینکه در این دولت تأکید شد سن قاسمی همچنین افزود: گروه‌ها و احزاب سیاسی می‌توانند از نامزدها حمایت کنند، اما نهادها و دستگاه‌ها تنها می‌توانند مردم را ترغیب به شرکت در انتخابات

پیدا کند و فعال باشد.

برای وزارت زنان نیز باز بگذارید.

ما قبول داریم و واقعا تعارف نمی‌کنیم و فقط به زبان نمی‌گوییم که زنان در کنار مردان هستند.

خداوند می‌گوید از جنس خودتان از خودتان برای شما همسر آفریدیم.

جنس و یک نفس واحد هستید. اگر این چنین است پس باید به در بقیه موارد هم ما قدم به قدم پیش بیااییم.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: در دولت یازدهم و دوازدهم بدون هیچ تعارف و شعاری تأکید کردم و گفته‌ام و وظیفه همه وزرا و معاونان آن است

که برای حضور خانم‌ها و جوان‌ها و از اقوام و مذاهب مختلف تلاش کنید.

روحانی عنوان کرد: به همه وزرا گفته شد که حداقل باید یکی از معاونان و مشاوران عالی شما یا دستیاران شما



رئیس‌جمهوری ادامه داد: زنان جامعه ما در طی مدت چهل و یک سال بعد از انقلاب به خوبی نشان داده‌اند که در تمام صحنه‌ها دو شاووش مردها و در کنار مردها حضور و ظهور پیدا کرده‌اند.

البته در بعضی از جاها امروز ممکن

|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|
|  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|

## رقابت ۳۸۰ کاندیدای مجلس برای ۲۰ کرسی استان اصفهان

واجدان شرایط رأی در استان، سه میلیون و ۶۰۰ هزار نفر هستند



قاسمی تأکید کرد: سالن و ستاد اصلی انتخابات آماده است و خبرنگاران به صورت روزانه می‌توانند خبرهای خود را از این ستاد دریافت کنند.

**\*** **تخلفات تبلیغاتی مربوط به بنرهادوده است**
او همچنین در مورد اینکه آیا تا این زمان تخلفات تبلیغاتی رخ داده است، گفت: تا امروز تخلفاتی از قبیل رعایت نکردن ابعاد بنرهای تبلیغاتی و مکان نصب تبلیغات اشته‌ایم که

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری اصفهان روز گذشته در نشست خبری در استانداری اصفهان، گفت: فرایند انتخابات که از هفته‌های گذشته آغاز شده بود، طی شده و هم اکنون هفته آخر تبلیغات از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. به گزارش ایسنا، حیدر قاسمی افزود: تا امروز تعداد کل نامزدهایی که دوم اسفند در استان اصفهان با یکدیگر رقابت می‌کنند، ۳۸۰ نفر است که بدون شک این رقم افزایش نخواهد یافت، اما ممکن است تا روز انتخابات کاهش یابد و تعدادی از نامزدها از رقابت انصراف دهند.

### \* امکان کاهش تعداد کاندیداهای انتخابات مجلس

معاون سیاسی، امنیتی استانداری اصفهان گفت: این ۳۸۰ کاندیدادر ۱۶ حوزه انتخابیه برای کسب ۲۰ کرسی مجلس در ۲۸۳۸ شعبه اخذ رأی در استان رقابت می‌کنند. قاسمی در پاسخ به این سوال که واجدان شرایط رأی دادن در استان اصفهان چند نفر هستند، گفت: تعداد واجدان شرایط رأی در استان اصفهان سه میلیون و ۶۰۰ هزار نفر هستند. او ادامه داد: برای روز انتخابات کارت ملی ملاک عمل برای رأی دادن است، اما گواهی کارت ملی هم کافی است. تا امروز تعرفه‌ها کاملاً توزیع شده و دستگاه‌های احراز هویت تأمین و تحویل فرمانداری‌ها و حوزه‌های انتخاباتی شده است.



**سعید غفاری**  
خبرنگار

تعرفه های گمرکی جدید، جذابیت قاچاق کالا به کشور را افزایش داد. دولت روحانی مدعی است در طول شش سال گذشته آمار قاچاق کاهش یافته است و این ادعا با استناد به آمارهای منتشر شده صحت دارد، ولی مشاهده های میدانی و آخرین آمارهای اعلام شده نشان می دهد آمار قاچاق طی یک سال گذشته نسبت به سال های قبل دولت روحانی با افزایش همراه بوده است. گمرک آمار قاچاق کشور را حدود ۱۳۸ هزار میلیارد تومان اعلام می کند که از این میزان ۱۷ هزار میلیارد تومان کشف شده است؛ یعنی فقط حدود ۱۲ درصد از کالای قاچاق کشف می شود. البته کارشناسان و فعالان این حوزه می گویند میزان قاچاق با روش های جدید فراتر از ۶۰۰

هزار میلیارد تومان است. پیش از این تعرفه واردات کالایی مانند یخچال حدود ۱۰ درصد بود، در نتیجه تفاوت چشمگیری بین قاچاق و واردات رسمی آن وجود نداشت و تجار ترجیح می دادند بدون ریسک قاچاق، آن را به صورت رسمی وارد کشود کنند، ولی اکنون تعرفه واردات همین یخچال به ۶۴ درصد رسیده تا جذابیت برای قاچاق آن بالا باشد. با این فرمول قاچاقی همین یخچال می تواند کالای خود را با ۵۰ درصد قیمت کمتر نسبت به واردکننده رسمی عرضه کند؛ البته قاچاق به روش جدید!

#### ✱ نوآوری برای قاچاق

جذابیت بالای کالای قاچاق باعث شده تا قاچاقچیان نیز راه های جدیدی برای ورود کالا به کشور بدون پرداخت تعرفه های گمرکی پیدا کنند. وارد کردن کالاهای قاچاق از طریق نقاط کور مرزی یا بازارهای مرزی، روش هایی قدیمی

بود که امروز کمتر استفاده می شود. البته هنوز تعدادی از کالاهای باروش های سنتی به کشور قاچاق می شوند، ولی حجم آنها در مقایسه با قاچاق مدرن زیاد نیست. قاچاق سنتی بیشتر به واسطه لنج و در شهرهای ساحلی کشور انجام می شود. فرایند قاچاق با لنج در کشور آسان است، هر چند این روش امروز بیشتر برای وارد کردن کالاهای استوک به کشور انجام می شود. کالاهای استوک قاچاق شده به کشور آنقدر حجم بالایی دارند که در اصفهان بازار بزرگی به راه انداخته اند، ولی قاچاق به روش های جدید به مراتب بیشتر است.

ساده ترین روش جدید قاچاق، وارد کردن آن از طریق گمرک است. واردکننده کالایی را با نام دیگریت سفارش و سپس کانتینرهای خود را به یکی از شلوغ ترین گمرک های کشور منتقل می کند. به دلیل حجم بالای کار گمرک ها به خصوص در شهرهای

ساحلی، بیشتر کانتینرها مورد بازربینی قرار نمی گیرند، حتی اگر کانتینر مورد بازدید قرار گرفت و خلاف اظهارات واردکننده ثابت شد، ضرر متوجه او نیست و فقط باید تعرفه را بپردازد.

البته برای پایین آوردن ریسک بازدید کانتینرها، واردکنندگان افرادی را استخدام می کنند تا با حضور در گمرک کاری کنند تا محموله آن مورد بازدید قرار نگیرد. عدم بازدید محتویات کانتینر نقص گمرک نیست، زیرا در سطح جهان نیز فقط ۷ درصد

کمتر از کانتینرها بازدید می شوند، ولی در صورت بازدید و اثبات قاچاق بودن کالا، جریمه سنگینی در انتظار واردکننده است. تنها در طول ماه گذشته چند واردکننده اصفهانی با همین روش حجم زیادی کالا وارد بازار کردند و برای بازار نوروژی ثبت سفارش سنگینی انجام داده اند. یکی از این واردکنندگان در حوزه بازار دیجیتال گفت: «چه صادقانه بگوئیم محتویات کانتینر چیست و چه دروغ بگوئیم، محتویات آن بعید است بازدید شود؛ یک دروغ مصلحتی می گوئیم و اجناس را با قیمت پایین تری به دست مردم منتقل می کند. به دلیل حجم بالای صادقانه حرف بزنیم و آنها لپ تاپ

را ۱۵ میلیون تومان بخرند یا ما یک دروغ کوچک بگوئیم تا آنها لپ تاپ ۱۵ میلیونی را به قیمت ۱۲ میلیون تومان بخرند؟» در میان فروشگاه داران نیز تقاضا برای خرید این کالاهای قاچاق

زیاد است و همین مسئله باعث شده تا واردکنندگان دیگر نیز مجبور به استفاده از این روش ها شوند، در غیر این صورت قیمت اجناس آنها در بازار آنقدر بالاست که مشتری ندارد.

واردکنندگان رسمی برندها برای اینکه از قافله جا نمانند از روش دیگری بهره می برند. نمایندگی ها با هماهنگی با طرف خارجی فاکتور فیک صادر می کنند تا کالا به واسطه کشور ایران به کشور سومی وارد شود. برای مثال واردکننده ای در بازار تلویزیون از طرف چینی خرید می کند، با هماهنگی های انجام شده فاکتور برای کشور ترکیه صادر می شود. کالا قرار است به واسطه ایران به تاجر غیر واقعی دیگری در ترکیه برسد. کانتینرها در هنگام ورود به ایران پلمب هستند و کسی آنها را بازدید نمی کند، ولی واردکننده ایران پس از خروج از گمرک ایران محتویات کانتینر را خالی می کند. در انتها یا اصلا کانتینتری به ترکیه نمی رسد یا حامل کالای دیگری است. با این روش طی ماه های گذشته لوازم خانگی زیادی وارد بازار اصفهان شده و با تقاضای بالایی روبه رو بوده است. با این روش قاچاق، به دلیل هزینه های کاغذبازی حدود ۱۰ درصد بر روی قیمت کالا اضافه خواهد شد، ولی در مقایسه تعرفه اصلی زیاد نیست.



## صحفان زیا

### اقتصاد

# ترفندهای قاچاقی قاچاقچیان

میزان قاچاق باروش های جدید از ۶۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفت

### هنوز تعدادی از کالاهای باروش های سنتی قاچاق می شوند ولی حجم آنها در مقایسه با قاچاق مدرن زیاد نیست

## فراخوان

معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان به منظور انتخاب مشاور برای پروژه های طرح های ویژه شهرسازی ، فراخوان ارزیابی کیفی مشاورین را بر روی سایت معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان قرار داده است:

از این رو، مهندسین مشاور حقوقی و حقیقی می توانند با مراجعه به سایت شهردار اصفهان، معاونت شهرسازی و معماری، لینک فراخوان ها، با ارسال مدارک مورد نیاز در هریک از فراخوان های اعلام شده در فراخوان شرکت نمایند.

شایان ذکر است متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر به می توانند به معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان (مدیریت معماری و طراحی شهری) مراجعه نمایند.

تلفن تماس: ۰۳۱۳۴۵۹۳۵۶۲

معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان

#### آگهی مناقصه عمومی، اجرای پروژه سالن ورزشی چند منظوره حسین آباد

دهیاری حسین آباد در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه سالن ورزشی چند منظوره از طریق مناقصه اقدام نماید. لذا از کلیه شرکتهای واجد صلاحیت جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید از تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۹ به مدت ۱۰ (ده) روز جهت خرید و تحویل اسناد مناقصه به دهیاری حسین آباد یا به آدرس تلگرافی T.me /hosseinabadmehrdasht مراجعه نمایند.

موضوع مناقصه: اجرای اسکلت فلزی همراه پوشش سقف سالن ورزشی چند منظوره حسین آباد  
شماره مناقصه: ۹۸/۴۲۷/۷۸۱

نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: سپرده شرکت در مناقصه مبلغ ۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال (پانصد میلیون ریال) به نام دهیاری با پرداخت مبلغ فوق به حساب ۰۱۰۱۵۰۷۶۸۷۰۰۰ دهیاری حسین آباد نزد بانک صادرات و یا به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر به نام دهیاری باشد.

تحویل اسناد مناقصه: ارائه اسناد منوط به درخواست شرکت در مناقصه و اساسنامه و آگهی تغییرات شرکت و شناسه ملی و گواهی صلاحیت پیمانکاری می باشد- جهت دریافت اسناد مناقصه مبلغ ۴۰۰/۰۰۰ ریال واریز به شماره حساب ۰۱۰۱۵۰۷۶۸۷۰۰۰ به نام دهیاری حسین آباد بانک صادرات واریز گردد. مدت و مکان دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۱۹ لغایت تا پایان وقت اداری روز چهار شنبه ۱۳۹۸/۱۱/۳۰ دبیرخانه دهیاری حسین آباد.

تاریخ گشایش پاکت ها: روز یکشنبه ۱۳۹۸/۱۲/۰۴

نام و نشانی مناقصه گذار: استان اصفهان - شهرستان نجف آباد - بخش مهردشت - روستای حسین آباد- دهیاری حسین آباد مهردشت

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه توضیح داده شد است.

کلیه هزینه های انتشار آگهی بعهدہ برنده مناقصه می باشد.

در صورتیکه نقرات اول تا سوم حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنها به ترتیب ضبط خواهد شد.

به پیشنهادات مخدوش، مشروط و ناقص رسیدگی نخواهد شد.

دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مجاز و مختار است.

متقاضیان می توانند در ساعات اداری به دهیاری حسین آباد مراجعه و یا با شماره تلفن های ۰۳۱۳۴۵۹۳۵۶۲-۰۹۱۳۴۳۱۱۳۰ تماس حاصل فرمایند.

#### کوتاه از اقتصاد

#### آخرین وضعیت سهمیه بنزین نوروژی

وزیر نفت گفت: رئیس جمهور دستور دادند پیشنهادها برای تعیین میزان سهمیه بنزین نوروژی ارائه شود. اگر این پیشنهادها ارائه شود، درباره آن تصمیم گیری می شود. به گزارش ایستا، بیژن زنگنه اظهار کرد: اگر قرار باشد ۱۰۰ لیتر سهمیه بنزین به ۱۸ میلیون خودروی سواری که در کشور وجود دارد، تخصیص پیدا کند یعنی باید یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون لیتر بنزین به خودروها سهمیه نوروژی داده شود که اگر این رقم را در ۱۵۰۰ تومان ضرب کنیم، نزدیک ۳ هزار میلیارد تومان از منابع برای تخصیص به افراد مشمول کم می شود. زنگنه خاطرنشان کرد: توسعه میداین غرب کارون متکی به منابع صندوق توسعه ملی بوده که شرکت ها هم از آن استفاده کردند. جا دارد مجموع تولید نفت در غرب کارون با افزایش بازافت به نزدیک روزانه یک میلیون بشکه برسد؛ منتهی هم به فناوری و هم به منابع مالی نیاز است.

#### رشد ملایم قیمت طلا تا پایان سال

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به روند افزایشی قیمت طلا، پیش بینی کرد: به نظری می رسد قیمت طلا و سکه تا پایان سال با همین سرعت کم به سمت افزایش در حرکت باشد. ابراهیم محمدولی در گفت وگو با اقتصاد آنلاین درباره نوسانات این هفته بازار طلا اظهار کرد: در هفته ای که گذشت، هردو عامل متاثر بر قیمت طلا یعنی اونس جهانی و نرخ ارز با افزایش همراه بودند و این موضوع باعث شد قیمت طلا و سکه در بازار داخل نیز گران شود. او درباره میزان تقاضا در بازار نیز بیان کرد: بازار طلای ماه های گذشته به دلیل افزایش نوسان قیمت ها با رکود همراه شده بود، حتی اسمال تقاضا در آستانه روز مادر نیز همانند سال های گذشته نبود، ولی انتظار داریم با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و با کنترل نرخ ارز توسط بانک مرکزی، شاهد رونق معاملات و افزایش خرید و فروش ها در بازار طلا باشیم.

#### برآورد حداقل دستمزد به تناسب

#### نرخ دلار و سکه

رئیس کمیته دستمزد کانون شورا های اسلامی کار کشور، گفت: حداقل دستمزد کارگر امروز به تناسب رشد قیمت دلار باید ۵،۹ میلیون و با احتساب قیمت سکه باید ۶،۵ میلیون تومان باشد. فرامرز توفیقی در گفت وگو با مهر اظهار داشت: بنابر آخرین گزارش دستگاه های آماري، براساس محاسبه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق کشوری ایران تادی ۱۳۹۸ در مقایسه با دوره مشابه سال قبل تورم دست کم ۳۸،۶ درصد بیشتر شده که عملا به معنی سقوط قدرت خرید اقشار آسیب پذیر و آنها ایی است که دارایی غیر ریالی ندارند.



شهرداری اصفهان در نظر دارد امتیاز بهره برداری پارکینگ عمومی به شرح ذیل را از طریق مزایده واگذار نماید.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات و دریافت اسناد و مشخصات پارکینگ مورد نظر از تاریخ نشر آگهی همه روزه به جزایام تعطیل در ساعات اداری تا تاریخ ۹۸/۱۲/۸ به شرکت مهندسی نیک اندیش واقع در خیابان جابر انصاری، روبروی شهرداری منطقه هشت، خیابان سردار شهید محمود شهبازی جنوبی مراجعه نمایند. آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۹۸/۱۲/۱۰ می باشد.

| نام پارکینگ      | درجه بندی | ظرفیت | نوع پارکینگ | آدرس                                        |
|------------------|-----------|-------|-------------|---------------------------------------------|
| طبقاتی حلفا      | یک        | ۱۴۵   | طبقاتی      | خیابان حکیم نظامی - کوچه حلفا               |
| خواجه نظام الملک | یک        | ۲۸۰   | مسقف        | خیابان ولی عصر - خیابان خواجه نظام الملک    |
| سرای مخلص        | دو        | ۷۵    | رو باز      | خیابان حافظ - سه راه کرمانی - کوی سرای مخلص |
| لاهور            | یک        | ۳۰۰   | مسقف        | خیابان جی - ابتدای خیابان لاهور             |
| هفتم محرم        | یک        | ۳۸۰   | طبقاتی      | راه هفتم محرم - ابتدای خیابان کاشانی شمالی  |
| ناژوان ۱         | دو        | ۱۵۰   | رو باز      | میدان سهروردی - خیابان الفت                 |
| رو باز وحید      | دو        | ۵۰    | رو باز      | پل وحید- ابتدای خیابان وحید                 |

#### شرایط مزایده:

۱- ارائه سپرده شرکت در مزایده برای هریک از موارد بصورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری یا ضمانت نامه بانکی

با اعتبار حداقل سه ماه

۲- در صورتیکه نقرات اول و دوم شرکت کننده برای هریک از موارد فوق از انجام معامله خودداری نمایند سپرده شرکت در مزایده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

۳- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها برای هریک از موارد فوق مختار است.

۴- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد.

شهرداری اصفهان

روزنکامه مردمِ نصفِ جهان

## فقط کافیست پیامک کنید



مشکلات، انتقادات و حرف های شما را به گوش مسوولان می رسانیم





|                                                                        |                                                                                                                                                                                                                                                          |
|------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div><div><span><span>✱</span></span></div><span>نیم نگاه</span></div> | <div> <p>براساس قانون، شهرداری دو وظیفه در ارتباط با فرایند برگزاری انتخابات برعهده دارد که شامل ایجاد فضای مناسب برای تبلیغات کاندیداها برای ترغیب مردم به حضور در انتخابات و همکاری با کمیته حقوقی و رسیدگی به تخلفات تبلیغاتی کاندیداهاست.</p> </div> |
| ۵                                                                      | سال نازدهم * شماره ۲۶۹۰ * یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸                                                                                                                                                                                                            |



# اجرای بیش از صد پروژه در منطقه ۶

**بودجه این منطقه نسبت به سال گذشته ۸۶ درصد رشد داشت**

مدیرمنطقه ۶ شهرداری اصفهان از اجرای بیش از صد پروژه عمرانی، فرهنگی، ورزشی و خدماتی دراین منطقه خبرداد و گفت: دراجرای پروژه‌ها همواره تلاش کرده‌ایم تا عدالت فضایی را بر اساس تاکیدهای شهردار اصفهان ایجاد کنیم. به گزارش ایمنّا، محمدرضا برکت در دیدار با رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: بودجه این منطقه در سال جاری نسبت به سال گذشته ۸۶ درصد رشد داشته و بودجه چهار هزار و ۳۴۰ میلیارد ریالی منطقه محقق شده است.

اوافزود: بودجه چهار هزار و ۳۴۰ میلیارد ریالی سال جاری منطقه ۶ معادل ۱۱ درصد بودجه کل شهرداری اصفهان است و باعث اجرای بیش از ۱۰۰ پروژه عمرانی، فرهنگی، ورزشی و خدماتی در سال جاری در محدوده این منطقه شده است.

مدیرمنطقه ۶ شهرداری اصفهان با بیان اینکه این منطقه در ارزیابی سال ۹۸ به بالاترین سطح تعالی سازمانی در بین مناطق دست یافت، گفت: همه این دستاوردها برای ارائه خدمات هرچه بهتر به شهروندان است، چرا که مردم را شایسته بهره‌مندی از بهترین خدمات و امکانات شهری می‌دانیم. اورسیدن به حس خوب رضایتمندی برای کارکنان شهرداری را ضروری دانست و افزود: اگر بخواهیم ارباب رجوع و شهروندان را تکریم و بهترین سرویس‌ها را به آنها ارائه کنیم، باید ابتدا کارکنان خود را به نقطه‌ای از رضایت و امنیت شغلی برسانیم تا آنها با کار مفید و جهادی خود در کنار تکریم ارباب رجوع، شایسته‌ترین نوع خدمت را به شهروندان ارائه کنند.



## بودجه این منطقه نسبت به سال گذشته ۸۶ درصد رشد داشته و بودجه چهار هزار و ۳۴۰ میلیارد ریالی منطقه محقق شده است

شهردار اصفهان گفت: با بهره برداری از پروژه های مختلف تا پایان سال امکانات مناسبی در اختیار شهروندان مناطق مختلف قرار می گیرد. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، قدرت اله نوروزی در برنامه رادیویی «سلام اصفهان» اظهار کرد: روزهای پایانی هفته گذشته به همت سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان اولین برنامه از رویداد شب های فرهنگی اصفهان با عنوان شب فرهنگی اصفهان در تبریز برای آشنایی بیشتر شهروندان شهرهای دیگر، همچنین به منظور ایجاد فضای تعامل بین اصحاب فرهنگ و هنر در قالب پروژه اصفهان ۲۰۲۰ در شهر تبریز برگزار شد.

او تصریح کرد: اصفهان و تبریز در بلندای تاریخ همواره رابطه ویژه و مثبّتی داشته‌اند که امروز این موضوع در ارتباطات مردم این دو شهر و میان مدیران شهری برقرار و هویداست.

شهردار اصفهان در ادامه با اشاره به وضعیت مسافران مترو، افزود: این روزها تعداد مسافران مترو از روزانه ۱۰۰ هزار مسافر تجاوز کرده که این موضوع باعث خوشحالی مدیریت شهری شده و انگیزه ما را برای ساخت هرچه سریع تر خط دو مترو دوچندان می کند.
او اضافه کرد: به دلیل استفاده بیشتر مردم در روزهای پایانی سال از مترو ناگزیر به ایجاد تغییراتی دررفت و آمد مترو جهت رفاه مردم هستیم و تلاش داریم متروی امسال در ایام نوروز هم خدمات رسانی کند که

براساس قانون، شهرداری دو وظیفه در ارتباط با فرایند برگزاری انتخابات برعهده دارد که شامل ایجاد فضای مناسب برای تبلیغات کاندیداها برای ترغیب مردم به حضور در انتخابات و همکاری با کمیته حقوقی و رسیدگی به تخلفات تبلیغاتی کاندیداهاست.

|   |                                               |
|---|-----------------------------------------------|
| ۵ | سال نازدهم * شماره ۲۶۹۰ * یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸ |
|---|-----------------------------------------------|



## فضای اصفهان تبلیغاتی شد

# آغاز فعالیت انتخاباتی کاندیداها در مکان های مشخص شده

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان گفت: برای نصب تبلیغات انتخاباتی کاندیداها در شش هزار

۵۰۰ نقطه شهر اصفهان کارتن تبلیغات پیش‌بینی شده که این امکان غیر از سایر مکان‌های ترافیکی، پل های هوایی و عابر پیاده، درختان و آلمان های شهر است، چرا که محل های مورد نظر برای نصب پوستر در نظر گرفته شده است.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان گفت: برای نصب تبلیغات انتخاباتی کاندیداها در شش هزار ۵۰۰ نقطه شهر اصفهان کارتن تبلیغات پیش‌بینی شده که این امکان غیر از سایر مکان‌های ترافیکی، پل های هوایی و عابر پیاده، درختان و آلمان های شهر است، چرا که محل های مورد نظر برای نصب پوستر در نظر گرفته شده است.
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان گفت: برای نصب تبلیغات انتخاباتی کاندیداها در شش هزار ۵۰۰ نقطه شهر اصفهان کارتن تبلیغات پیش‌بینی شده که این امکان غیر از سایر مکان‌های ترافیکی، پل های هوایی و عابر پیاده، درختان و آلمان های شهر است، چرا که محل های مورد نظر برای نصب پوستر در نظر گرفته شده است.
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان گفت: برای نصب تبلیغات انتخاباتی کاندیداها در شش هزار ۵۰۰ نقطه شهر اصفهان کارتن تبلیغات پیش‌بینی شده که این امکان غیر از سایر مکان‌های ترافیکی، پل های هوایی و عابر پیاده، درختان و آلمان های شهر است، چرا که محل های مورد نظر برای نصب پوستر در نظر گرفته شده است.

او تاکید کرد: کارتن پلاست برای تبلیغات نامزدهای کاندیداها ی مجلس شورای اسلامی در محل های پر تردد همچون میادین و چهارراه های شهر نصب شده است.
محمد حسینی خاطرنشان کرد: برای نصب تبلیغات انتخاباتی کاندیداها در شش هزار و ۵۰۰ نقطه شهر اصفهان

## سلام اصفهان |

**بهره‌برداری از پروژه‌های مختلف تا پایان سال**

**پیش‌بینی برای خدمت‌رسانی مترو در ایام نوروز**



درخصوص ساعات پایان و شروع کار مترو در این ایام اطلاع رسانی های لازم را انجام خواهیم داد.

**❖ همه باید نسبت به انتخابات مجلس حساس باشند**
شهردار اصفهان با اشاره به انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس نهادی

|                                                                          |  |
|--------------------------------------------------------------------------|--|
| <div><div><span><span>✱</span></span></div><span>صفهان زیبا</span></div> |  |
| <p> <span><b>شهر</b></span> <span><span>✱</span></span></p>              |  |



## فضای اصفهان تبلیغاتی شد

# آغاز فعالیت انتخاباتی کاندیداها در مکان های مشخص شده

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان گفت: برای نصب تبلیغات انتخاباتی کاندیداها در شش هزار

۵۰۰ نقطه شهر اصفهان کارتن تبلیغات پیش‌بینی شده که این امکان غیر از سایر فضاهای تبلیغاتی شهری محل های غیر مجاز در این کمیته بررسی از محل های نصب و آویزان کردن تبلیغات را ممنوع اعلام کرده که شامل علائم ترافیکی، پل های هوایی و عابر پیاده، درختان و آلمان های شهر است، چرا که محل های مورد نظر برای نصب پوستر در نظر گرفته شده است.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه کمیته حقوقی و رسیدگی به تخلفات تبلیغاتی کاندیداها در فرمانداری اصفهان تشکیل شده و شهرداری اصفهان یکی از اعضای



## اصل نخست فراهم ساختن فضایی در شهر برای ترغیب هر چه بیشتر مردم جهت شرکت در انتخابات و ایجاد شور و هیجان انتخاباتی در شهر است

آن به شمار می رود، گفت: تخلفات احتمالی کاندیداها و نصب تبلیغات در محل های غیر مجاز در این کمیته بررسی و چنانچه اقدامشان منطبق با قانون انتخابات و تبلیغات نباشد، برای رفع تخلفات انتخاباتی تصمیم‌گیری می‌شود. او ادامه داد: بخشی از رفع تخلف تبلیغات انتخاباتی مربوط به دستگاه قضایی و قسمتی نیز بر عهده کمیته حقوقی و رسیدگی به تخلفات تبلیغاتی کاندیداها در فرمانداری است. محمد حسینی با بیان اینکه اداره کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان بر پیشگیری از تخلفات تبلیغات انتخاباتی تاکید دارد، افزود: بر اساس برنامه ریزی‌ها با تمام کاندیداها از طریق فرمانداری، شرکت‌های تبلیغاتی یا افرادی که قصد انجام تبلیغات دارند به ویژه اتحادیه داربست‌ها برای رعایت ضوابط تبلیغات انتخاباتی هماهنگی لازم شده است.

او اظهار کرد: هر کدام از کاندیداها بر اساس قانون می‌توانند در هر منطقه یک ستاد تبلیغاتی ایجاد و در مجاورت آن داربست تبلیغاتی دایر کنند و غیر از این محل‌ها مجاز به نصب داربست نخواهند بود. مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان با تاکید بر اینکه وظیفه شهرداری کمک کردن به رفع تخلفات شهری و انتخاباتی است، گفت: نیروهای رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان برای رسیدگی به تخلفات تبلیغات انتخاباتی رأساً وارد نخواهند کرد، بلکه باید موارد تخلف را مستندسازی کنند و با حکم فرمانداری اصفهان و تایید وجود تخلفات تبلیغاتی از سوی کمیته حقوقی و رسیدگی به تخلفات تبلیغاتی کاندیداها نسبت به رفع موارد تخلف اقدام کنند.

**❖ ایجاد ظرفیت ۲۰۰ جای پارک خودرو در ضلع شمالی مصلّا**
نوروزی ادامه داد: طی روزهای گذشته قول دادیم ۲۰۰ ظرفیت پارک خودرو در ضلع شمالی مصلّا مورد بهره برداری قرار بگیرد که این اتفاق رخ داد و تا حدود زیادی مشکل پارکینگ ماشین ها در خیابان آب ۲۵۰ یا مصلّا حل شد. او بیان داشت: با بهره برداری از پروژه های مختلف تا پایان سال امکانات مناسبی در اختیار شهروندان در مناطق مختلف در روزهای آخ رسال قرار می گیرد.

### شهر و شهروند |

### سیاست‌سنجی-۹

ظرفیت رویدادهای شهری



سیاست سنجی می‌کوشد تا خلأهای سیاستی شهر و شهرداری را با شهروندان و کارکنان شهرداری به اشتراک گذارد. لطفا نظرات خود را درباره موضوع متن ذیل از طریق تلفن ۲۲۳۴۳۹۰ با مدیریت هماهنگی و نظارت بر مناطق و سازمان‌های شهرداری در میان بگذارید تا گامی باشد برای کمک به تصمیم‌گیری بهتر و خدمتگزاری بیشتر. امروزه فرهنگ و مفاهیم نوظهور آن، شکل دهنده راهبردهای شهری در رویارویی با رقابت‌های جهانی و تنش‌های محلی است.

و نهادها و دستگاه‌های مختلف سعی می‌کنند از طریق فرآیندهای مرتبط با این راهبردها به ویژه برگزاری جشنواره‌ها یا رویداد‌های شهری و به واسطه فعالیت‌های فرهنگی از جمله هنر، صنایع دستی، موزه‌ها، نمایشگاه‌ها، ورزش‌ها و طراحی خلاقانه در زمینه‌های مختلف کسب ثروت کنند.

رویداد یک اتفاق برنامه ریزی شده است و تفاوت آن با رخداد در برنامه ریزی قبلی آن است. رویدادها نه تنها نیروی اصلی پیشران برای پیشرفت و توسعه بخش‌های گوناگون گردشگری را فراهم می‌کنند، بلکه به یک عامل مهم گسترش رقابت پذیری مقصد‌ها نیز تبدیل شده‌اند.

در مجموع رویدادها در تقویت هویت جمعی، جذب گردشگر، اصلاح رفتارهای اجتماعی و همچنین رونق اقتصادی شهر موثر هستند.

از بعد مخاطب، رویدادها از آن دسته برنامه‌هایی هستند که مخصوص قشر خاصی نبوده و از فراگیری مخاطب مناسبی نیز برخوردار هستند.

طبق پژوهشی که در خصوص یکی از این رویداد‌های محلی و ملی صورت گرفته بیشتر مخاطب اینگونه رویدادها جوانان از قشر متوسط جامعه هستند و بیشتر به صورت خانوادگی در آن شرکت می‌کنند. البته در سال‌های اخیر رویداد‌های محدودی نیز برای قشر خاص و به صورت «لاکچری» و بیشتر تنها با انگیزه‌های اقتصادی برگزار می‌شود که می‌تواند تهدیدی برای فرهنگ برگزاری رویداد به حساب آید.

رویداد‌های فرهنگی، به عنوان یک برنامه فراغتی برای افراد مخصوصاً جوان‌ها می‌تواند جایگاه بهتری در کشور ما داشته باشد که با خلاقیت و تنوع بیشتر فراگیری مناسب‌تری را نیز به همراه خواهد داشت. لذا اهتمام بیشتر در خصوص رویداد‌های شهری تاثیر زیادی بر نشاط عمومی جامعه خواهد گذاشت.

با توجه به تأثیرات برگزاری رویدادها در جامعه، از بعد اقتصادی با نشاط اجتماعی و... به مدیران پیشنهاد می‌شود در بخش‌های مختلف با ایجاد خلاقیت و تنوع از پتانسیل‌های متنوع موجود در کشور جهت توسعه رویدادها استفاده کنند. برای نمونه بیش از چهل سال است که در کشور ما جشن‌های پیروزی انقلاب اسلامی در ایام دهه فجر برگزار می‌شود. معمولاً در کشورها مراسم این چنینی رزومنی کشورها، سالروز استقلال و... بیشتر در قالب برنامه‌های رسمی مثل رژه نیروهای مسلح برگزار شده و کمتر جنبه مردمی به خود گرفته و با استقبال مردمی روبه‌رو می‌شود.

اما در ایران جشن پیروزی انقلاب با حضور اقشار مختلف مردم و حتی توسط خود مردم برگزار می‌شود. این یکی از خصوصیات منحصر به فردی است که در صورتی که با آیین‌های محلی نیز ترکیب شود هم به استقبال عمومی کمک کرده و همچنین قابلیت جذب گردشگر خارجی را پیدا می‌کند.

تصور کنید که برنامه جشن پیروزی انقلاب به جای برگزاری مراسمی یک شکل در سراسر کشور، در هر شهری با آیین‌های همان منطقه پیوند خورده و در هر شهر به صورت خاص اجرا شود.

این اجراها مانند مراسم عزاداری خاص برخی از شهرها، به جذب گردشگران خارجی کمک کرده و سیل گردشگران را در این ایام به کشور سرازیر می‌کند. در آن صورت علاوه بر مزایای حضور گردشگران در سایر ایام، بهره‌مندی سیاسی زیادی نیز برای کشور به همراه خواهد داشت.

در مقیاس اصفهان، به رغم وجود ظرفیت‌های مختلف فرهنگی، هنری و حتی اقلیمی، در سال‌های گذشته به دلیل نبود سیاست سنجیده و مدون، شهر رویدادهای تاثیرگذار زیادی به صورت ماندگار به خود ندیده است. اگرچه اهتمام مسئولان شهر در برگزاری رویداد‌های شهری قابل تحسین است، ولی به دلیل سرگردانی سیاستی، گاهی از یک سو شاهد برگزاری چند رویداد بزرگ مقیاس به صورت موردی و گاهی نیز هزاران رویداد کوچک مقیاس در سطح شهر بوده‌ایم که به دلیل همین سرگردانی، بهره‌وری لازم را در تاثیرگذاری بر فرهنگ و هویت مردم و همچنین بر تصویر ملی و بین‌المللی و رقابت‌پذیری شهر نداشته است.

این مهم که آیا ما باید دارای چند رویداد بزرگ مقیاس محدود که به صورت متمرکز، متواتر و مستمر در طول سال‌های متمادی برگزار شود یا اینکه باید در سرتاسر شهر صدها یا هزاران خرده رویداد، پراکنده و مقطعی برگزار شود، موضوعی است که هیچ منشور سیاستی مشخص و برنامه‌ریزی شده یا مدیریت شده نداشته و سال‌هاست منابع معتاب‌هایی از شه‌بدون کارایی لازم و اثربخشی استراتژیک را به خود صرف کرده است. بدیهی است انتخاب استراتژیک رویدادها و سیاست‌گذاری بر نحوه شکل‌دهی به آنها امری است که به خرد جمعی و دیدگاه‌های تمامی ذی‌نفعان نیاز دارد. امید است با مشارکت گسترده و هم‌فکری مناسب با مدیران شهری سیاست‌های ارزنده‌تری در این خصوص اتخاذ شود تا بتوانیم از این ظرفیت‌های آشکار و نهفته شهر بهره بیشتری ببریم.



|                  |                                                       |
|------------------|-------------------------------------------------------|
| <b>۷</b>         | <b>سال شانزدهم * شماره ۲۶۹۰ * یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸</b> |
| <b>لایلمقیمی</b> |                                                       |
| <b>خبرنگار</b>   |                                                       |

نشست صمیمانه زنان فعال شهر اصفهان با همت اداره مشارکت‌های فرهنگی اجتماعی اصفهان و خانه زنان و چشم‌اندازهای توسعه» با همت اداره مشارکت‌های فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان و خانه جوان برگزار شد. در حاشیه این برنامه محسن رنانی، اقتصاددان و نظریه‌پرداز حوزه توسعه با بیان اینکه شاید زنان آخرین فرصت این کشور باشند، گفت: زنان فرصتی هستند که به واسطه آنها می‌توانیم ازاین گذرگاه سخت عبور کنیم. این نظریه‌پرداز با اشاره به مفهوم توسعه اظهارداشت: به طور کلی دو نوع جامعه سنتی و مدرن (مدرن به معنی جدید بودن و نه توسعه‌یافته) در جهان وجود دارد. این استاد دانشگاه در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به مفهوم جامعه سنتی، ادامه داد: جامعه سنتی به جامعه‌ای گفته می‌شود که دارای ساختارمکانیکی‌است؛ به‌این معنا که اجزای آن هیچ وابستگی به یکدیگر ندارند و صرفاً در کنارهم چیده شده اند. دلایش هم این‌است که تقسیم‌کار در جوامع سنتی اندک بوده و براساس رابطه متقابل نبوده‌است. رنانی در ادامه سخنانش با اشاره به مفهوم جامعه مدرن، بیان کرد: جامعه مدرن، دارای ساختاری ارگانیک است؛ یعنی تمامی اجزای آن با یکدیگر در ارتباط هستند؛ زیرا در آن کارها تقسیم شده‌اند؛ بنابراین در داخل شهر شهروندان با هم، در سطح ملی شهرها با یکدیگر و درسطح جهانی کشورها به همدیگر وابسته‌اند.

**\* نمی‌توان بادرهای بسته کشوررا اداره کرد**

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان با بیان اینکه در جامعه مدرن، نمی‌توان با درهای بسته کشور را اداره کرد، اذعان داشت: دراین جوامع سیاسی‌ها باید به سمت و سوی آشتی با جهان باشند.

این‌گونه که این استاد دانشگاه در خلال صحبت‌هایش بیان کرد: در تبدیل جامعه سنتی به مدرن، دو تحول رخ داده‌است؛ نخست، تحولی طبیعی، ناخواسته، و غیراً گاهانه و تدریجی که باعث «نوسازی» زندگی می‌شود و نمی‌توان در برابر آن مقاومت کرد. دوم، تحول خلقات، افکار، رفتار و روحیات انسان که به این راحتی‌ها تغییر نمی‌کند. اگر این تحول در جامعه‌ای رخ بدهد، می‌تواند آن جامعه را «نوگرا» یا «مدرنیت» کند. رنانی در بخش دیگری از سخنانش، تصریح کرد: توسعه با هر دوی این تحول (نوگرا و نوسازی) همراه است. می‌توان سنت‌ها را نگه داشت؛ اما به شرطی که آنها را نو کرد. او ادامه داد: بسیاری از جوامع از «نوگرایی» واهمه دارند؛ چرا که نمی‌خواهند سنت‌ها را از دست بدهند؛ درحالی‌که برخی از این سنت‌ها آفت هستند. سنت‌های خوب را باید نگه داشت، اما براساس نگاه نو و نیازهای روز.

نشست صمیمانه زنان فعال شهر اصفهان با همت اداره مشارکت‌های فرهنگی اجتماعی شهرداری اصفهان و خانه جوان برگزار شد. در حاشیه این برنامه محسن رنانی، اقتصاددان و نظریه‌پرداز حوزه توسعه، با بیان اینکه شاید زنان آخرین فرصت این کشور باشند، گفت: زنان فرصتی هستند که به واسطه آنها می‌توانیم از این گذرگاه سخت عبور کنیم.

|          |                                                       |
|----------|-------------------------------------------------------|
| <b>۷</b> | <b>سال شانزدهم * شماره ۲۶۹۰ * یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸</b> |
|----------|-------------------------------------------------------|



# فرمان قطار توسعه باید در دست زنان باشد

**دکترمحسن رنانی: شاید زنان آخرین فرصت کشور برای عبور از این گذرگاه سخت باشند**

این نظریه‌پرداز در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به اینکه جوامع در برابر تحول «نوگرایی» مقاومت زیادی از خود نشان می‌دهند، اذعان داشت: بیشترین این مقاومت‌ها نیز از سوی زنان است و تغییر رویکرد آنها نیاز به آگاهی و صرف هزینه دارد. همچنین این تحول نیاز به رهبری و هادیت دارد؛ رهبرانی که تلاش

|                                                                                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>بسیاری از جوامع از «نوگرایی» واهمه دارند؛ چرا که نمی‌خواهند سنت‌ها را از دست بدهند؛ درحالی‌که برخی از این سنت‌ها آفت هستند</b> |
| <div><span></span></div>                                                                                                          |

این استاد دانشگاه با بیان اینکه تحول‌ها و تغییراتی که از سوی دولت‌ها انجام شده، معمولاً با شکست روبه رو بوده‌است، تصریح کرد: این مسئله دربره‌های مختلف زمانی وجود داشته‌است؛ چرا که دولت‌ها همواره با اجبار سعی به تغییر داشته‌اند؛ درحالی‌که اجبار همیشه با شکست روبه رو است. مثل رضا خان که می‌خواست به اجبار لباس‌های ایرانیان را تغییر دهد. پس باید جامعه را مدیریت کرد تا آرام‌آرام خودش تغییر کند.

|                          |
|--------------------------|
| <b>بدون تعارف  </b>      |
| <div><span></span></div> |

**کمک هزینه نگهداری کودکان کار و خیابان ۱۸ درصد کاهش یافت**

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران از کاهش حدود ۱۷ درصدی بودجه حوزه کودکان در لایحه بودجه سال آینده خبر داد. سید حسن موسوی چلک در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه با استناد به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی حوزه کودکان در بودجه سال آینده در مجموع حدود ۱۷ درصد کاهش یافته‌است، گفت: همچنین در قانون برنامه توسعه ششم گفته شده که هرساله تعداد کودکان کار و خیابان باید ۲۵ درصد کاهش پیدا کند، این درحالی‌است که بودجه ساماندهی این کودکان نیز ۱۷ درصد رشد منفی داشته‌است. او با اشاره به اینکه کمک هزینه نگهداری کودکان کار و خیابان نیز حدود ۱۸ درصد کاهش یافته‌است، اظهار کرد: یکی از موضوعات مهم در خصوص کودکان بی‌سرپرست، «بیمه آتیه» است تا این کودکان در بزرگسالی به حاکمیت وابستگی نداشته باشند. این درحالی‌است که بودجه مذکور نیز در بودجه سال آینده حدود ۱۱ درصد کاهش یافته‌است.

رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران با بیان اینکه در حوزه رشد خدمات حمایتی کودکان و نوجوانان نیز شاهد حدود ۶٫۹ درصد رشد منفی هستیم، تصریح کرد: در حوزه درمان و نگهداری از کودکان مجهول‌الیهویه نیز تقریباً ۱۰٫۵ درصد رشد منفی داشته‌ایم.

موسوی چلک با بیان اینکه خدمات توانبخشی یکی از راه‌های ورود افراد به جامعه‌است توضیح داد: در حوزه توان بخشی کودکان و نوجوانان معلول نیز شاهد کاهش ۱۶٫۷ درصدی هستیم. او افزود: در حوزه سوء تغذیه کودکان نیز در کمیته امداد ۹۹٫۹ درصد رشد منفی داریم. در خصوص نگهداری دانش آموزان در خوابگاه در کمیته امداد نیز ۲۴٫۵ درصد رشد

## صفهان زیر

#### \* جامعه \*

مشکل انگیزه نداشتن، ریسک پذیر نبودن و نداشتن مهارت گفت‌وگو و همکاری نتوانسته‌اند به خوبی عمل کنند و نقش تاریخی بازی کنند. با این اوصاف، تنها نیروی باقی‌مانده برای فعالیت در این شش عرصه، زنان هستند؛ زنانی که توانسته‌اند در برخی از این حوزه‌ها موفق عمل کنند. برای مثال، زنان در حوزه سرمایه‌های اقتصادی، فعالیت خوب و تاثیرگذاری دارند، اما باید تلاش بیشتری کنند. در حوزه سرمایه‌های انسانی نیز تلاش‌ها و مجاهدت‌های زیادی کرده‌اند و به دانشگاه رفته‌اند.

**\* در حوزه سرمایه نمادین زنان به سرعت در حال رشد هستند**

او ادامه می‌دهد: در حوزه سرمایه نمادین نیز زنان به سرعت در حال رشد هستند. در حوزه سرمایه اجتماعی آنان نسبتاً موفق عمل کرده‌اند و حجم زیادی از مدیران سمن‌ها و خیریه‌ها زنان هستند. البته این حوزه جای کار بسیار بیشتری دارد و می‌طلبد که در هر محله ای انجمن‌ها و سمن‌های مختلفی فعال شوند. در حوزه فرهنگی نیز تحول فکری زنان بیشتر از مردان است و آنها در حال تسخیر کردن این حوزه هستند. این درحالی‌است که زنان نتوانسته‌اند در حوزه سیاست حضور موثر و پررنگی از خود نشان دهند. این استاد دانشگاه در خاتمه سخنانش با بیان اینکه زنان باید فرمان قطار توسعه ملی را که اکنون بدون راننده است به دست گیرند، تصریح کرد: آنها باید برای گرفتن جایگاه در خور از خود تلاش و مجاهدت نشان دهند تا بتوانند در عرصه‌های مختلف بدرخشند.

**\* زنان در جامعه باید حضور موثر داشته باشند**

در ادامه این برنامه فریده روشن، عضو کمیسیون فرهنگی شورای شهر نیز با بیان اینکه توسعه از سبسترهای رشد و تعالی انسان است، تصریح کرد: یک جامعه زمانی می‌تواند موفق باشد که تمامی گروه‌های اجتماعی را مشارکت دهد.

او با بیان اینکه زنان نیمی از جامعه را تشکیل می‌دهند، تصریح کرد: بنابراین بدون مشارکت آنها جامعه نمی‌تواند به توسعه دست یابد؛ چرا که آنها فعال اجتماعی، تربیت‌کننده فرزندان و حامیان مردان بوده و با گروه‌های مختلف سنی در ارتباط هستند. عضو شورای شهر اصفهان در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به لزوم حضور تاثیرگذار زنان در عرصه‌های اجتماعی و فرهنگی و اقتصادی و... بیان کرد: بدون حضور زنان در این عرصه‌ها جامعه نمی‌تواند به اهداف متعالی دست یابد. این عضو کمیسیون فرهنگی شورا با اشاره به اینکه در برابر حضور زنان در جامعه مقاومت‌هایی وجود دارد، افزود: دلیل این مسئله هم باورها و کلیشه‌های موجود درباره زنان است که معتقدند زنان نمی‌توانند در عرصه‌ها حضور یابند.

**| در حاشیه |**

## تغییر مجازات ۸۷ عنوان مجرمانه در دستور کار مجلس

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، از ارائه طرحی در این کمیسیون برای تغییر نوع مجازات ۸۷ عنوان مجرمانه خبر داد.

ابوالفضل ابوترابی در گفت‌وگو با خانه ملت، در مورد تأکید رئیس قوه قضائیه مبنی بر اینکه بازنگری در مجازات حبس، دستور کار جدی قوه قضائیه است و باید یکی از دستورکارهای ضروری مجلس یازدهم هم بازنگری در برخی مواد آیین دادرسی باشد، گفت: یکی از اقدامات مطلوبی که در کمیسیون قضایی و حقوقی انجام شد، ارائه دو طرح در جهت حذف مجازات اعدام برای قاچاقچیان مواد مخدر و کاهش آمار زندانیان این حوزه بود که بازتاب خوبی در سطح بین‌المللی داشت. نماینده مردم نجف آباد، تیران و کرون در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: به دنبال اجرای این طرح‌ها تنها دانه درشت‌ها در خصوص قاچاق مواد مخدر اعدام شده یا به مجازات بلندمدت حبس محکوم می‌شوند؛ همچنین این طرح‌ها در کاهش مجازات بسیاری از جرائم، نوع بازداشت‌ها و قرار بازداشت موقت موثر بود.

**\* جرائمی که مجازات آنها قابل تبدیل است**

او تصریح کرد: هم‌اکنون نیز طرحی را در جهت کاهش عناوین مجرمانه در کمیسیون قضایی و حقوقی پیشنهاد دادم؛ چرا که در کشور ۲۵۰۰ عنوان مجرمانه وجود دارد که چنانچه این طرح مصوب شود، نوع مجازات ۸۷ عنوان مجرمانه که مجازات آنها حداکثر ۶ ماه حبس بوده، تغییر داده خواهد شد.

این نماینده مردم در مجلس دهم، یادآور شد: مجازات این نوع عناوین مجرمانه که در پی جرائم سبک همچون بوته‌کنی، تصادفات غیر عمد، حفاری چاه غیرمجاز، توهین سبک یا نزاع‌های ساده خیابانی ایجاد شده به محکومیت در قالب اقدامات اجتماعی تبدیل خواهد شد.

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: این طرح در دستورکار این کمیسیون قرار گرفته و چنانچه مصوب شود، در کاهش آمار زندانیان اثرگذار خواهد بود.

**| نقل قول |**

**دولت برای تحقق عدالت جنسیتی تلاش زیادی کرده‌است**

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: دولت یازدهم و دوازدهم برای تحقق عدالت جنسیتی در جامعه ایرانی تلاش بسیاری کرده و برنامه‌ریزی‌هایی در این زمینه دارد. معصومه ابتکار روز گذشته در نشست زنان ایرانی که به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا در سال اجلاس سران برگزار شد، افزود: دولت به زنان ایرانی به عنوان ابزار شهروند «درجه ۲» نگاه نکرده‌است و در سیاست‌گذاری‌های مرتبط با زنان همواره براساس سیره نبوی عمل کرده نه براساس اسناد خارجی.

او اظهار داشت: پس از پیروزی انقلاب اسلامی زنان همواره در کنار مردان به تلاش و فعالیت در عرصه‌های مختلف جامعه مشغول و منشأ امید و زندگی به خانواده و فرزندان‌شان بوده و سرآمد اخلاق علمی و معنوی هستند که بی‌تردید این توان افزایش زنان ایرانی الگوی جهانیان است.

معاون رئیس جمهوری تصریح کرد: دولت در سیاست‌گذاری‌ها، برنامه‌های جامع را در هر استان و بخش برای عدالت جنسیتی برای نخستین بار دارد؛ به‌طوری‌که در این زمینه ۱۷۲ شاخص تعیین کرده که با خط کش تحقق عدالت منبجده می‌شود.

ابتکار ادامه داد: به عنوان مثال در یکی از شاخص‌ها عنوان شده که در هر شهرستان برای رسیدن به عدالت جنسیتی، زن به چه مقدار فضای ورزشی دسترسی دارند یا در شاخص‌های مختلف به وضعیت زنان روستایی، دختران جوان و زنان زندانی و غیره پرداخته شده و دستگاه‌ها برای اجرایی شدن این برنامه‌ها هماهنگ هستند.

او افزود: برای اولین بار در کشور سیاست‌های حامی خانواده با محوریت زن شکل گرفته که به مهارت‌های ارتباطی و استحکام خانواده ایرانی کمک می‌کند. ابتکار تأکید کرد: بسیج اجتماعی و استفاده از ظرفیت‌های جامع برای تحقق عدالت جنسیتی، به زندگی بهتر خانواده‌ها کمک می‌کند و زنان، محوری اصلی این سرمایه‌های اجتماعی هستند.

**عدم توجه به پیوست‌های امنیتی در شهرهای حاشیه‌ای**

رئیس پلیس پایتخت با گلابه از عدم توجه شهرازان به پیوست‌های امنیتی و رشد بی‌ضابطه شهرهای حاشیه ای گفت: اغلبی متهمانی که دستگیر می‌شوند در مناطق حاشیه‌ای زندگی می‌کنند. سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با مهر اظهار کرد: یکی از مشکلات پلیس این است که متأسفانه در ایجاد شهرهای جدید به موضوعات امنیتی و ایجاد کلاترتی در آن شهرها توجهی از سوی مسئولان و شهرازان نمی‌شود. او افزود: البته هستند برخی از مسئولان که ایجاد کلاترتی در شهرهای جدید را مهم بدانند ولی این مهم هیچ زمان به مرحله اجرایی‌رسد یا به آن کم توجه می‌شود یا اصلاً توجهی نمی‌شود.

رئیس پلیس پایتخت ادامه داد: بخش زیادی از افرادی که به عنوان متهم توسط پلیس تهران بزرگ دستگیر می‌شوند، افرادی هستند که در مناطق حاشیه‌نشین پایتخت زندگی می‌کنند و این موضوع هم به آن دلیل است که در این مناطق هیچ کلاترتی برای حضور ثابت پلیس در نظر گرفته نشده‌است.

سردار رحیمی خاطرنشان کرد: اکثر این افراد در سکونتگاه‌های غیررسمی در مناطق حاشیه‌ای شهر زندگی می‌کنند؛ به دلیل اینکه نظارتی بر این سکونتگاه‌های مناطق حاشیه‌ای نیست، این مکان‌ها محملی برای متخلفان شده‌است.

## تازه‌های میراث و گردشگری جهان



تازه‌ترین رویدادهای حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران و جهان را در ادامه بخوانید:

**✱** باستان‌شناسان سنگ نگاره‌هایی ۱۵هزارساله را در غاری واقع در منطقه خودمختار «کاتالونیا» اسپانیا کشف کردند. آن طور که ایستان‌نوشته، باستان‌شناسان این‌سنگ‌نگاره‌ها را در جریان کاوش و تحقیق دراین منطقه روی دیوارهای یک غار صعب‌العبور کشف کردند. به نظر می‌رسد این غار در «عصر حجر» به عنوان محلی مقدس یا جایی شبیه به یک عبادتگاه مورد استفاده قرار می‌گرفته است.

این تیم تحقیقاتی در مجموع حدود ۱۰۰ نمونه ازاین سنگ‌نگاره‌ها را در این مکان کشف کرد که بیشتر آنها سبک هنر انتزاعی محسوب می‌شوند.

در بین این سنگ‌نگاره‌ها حدود ۴۰ اثر کشف شد که تصویر حیواناتی را همچون گوزن، اسب و گاو که زمانی در این منطقه از اروپا زندگی می‌کردند نشان می‌دهد.

**✱** کشف ده‌ها مقبره باستانی در مصر هم‌راهِ کشف ۸۳ مقبره باستانی در استان «دقهلیه» بود، به کشف ۸۳ مقبره باستانی در استان «دقهلیه» این کشور منتهی شد.

این گورها به صورت بیضی شکل حفاری شده‌اند و در حالی کشف شدند که آثار باستانی مخصوص مقبره نیز در آنها قرار داده شده بود. به گفته باستان‌شناسان این نخستین باری است که تابوت‌هایی به جنس سفال در این منطقه کشف می‌شود و به این ترتیب انتظار می‌رود با ادامه روند بررسی‌ها در این منطقه، تابوت‌های سفالی بیشتری کشف شود.

**✱** معاون امور آب و آبفا ی وزیر نیرو خبر داده که تا پایان سال چند سد برای توسعه گردشگری در اختیار بخش خصوصی قرار می‌گیرد.

قاسم تقی‌زاده خامسی شرح داده که با چندی از آن‌س گردشگری برای ایجاد توره‌ای آبی مذاکره کرده‌اند و به نظر می‌رسد که مردم تمایل زیادی برای آشنایی با نحوه تأمین آب آشامیدنی داشته باشند. به گفته او، اکنون مطالعه روی سدها آغاز شده و نهایتاً تا پایان سال چند سد در اختیار بخش خصوصی برای توسعه گردشگری قرار می‌گیرد.

همچنین سد سرشت اولین سدی است که در این حوزه تمام کار آن انجام شده و نهایتاً تا پایان سال در اختیار بخش خصوصی قرار می‌گیرد و تاکنون نیز ۲۵ شرکت از این طرح استقبال کرده‌اند که به زودی کارهای مناسله آن انجام خواهد شد.

**✱** اگر برای عید نوروز امسال قصد سفر به تهران را دارید و می‌خواهید از خلوتی شهر و هوای بهاری اش برای دید و بازدید با پایتخت استفاده کنید، بد نیست بدانید که مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهران با اشاره به برگزاری توره‌ای تهرانگردی در نوروز ۹۹ گفته قیمت این توره‌ا ۷۰ تا ۱۴۰ هزار تومان است ضمن آنکه توره‌ای رایگان هم برگزار خواهد شد.

به گفته پرهام جانفشان، در ایام نوروز واحدهای اقامتی تهران تخفیف‌هایی تا ۵۰ درصد ارائه خواهند داد. همچنین برخی از هلدینگ‌ها سفرهای ارزان قیمت به تهران را در برنامه‌های سفرهای نوروزی خود قرار داده‌اند که به گردشگرانی که قصد سفر به تهران را دارند، ارائه می‌کنند.

استارت‌آپ‌ها نیز تخفیف‌های خوبی تا ۲۰ درصد به گردشگران ارائه می‌دهند که این تخفیف‌ها روی اتاق، غذا، بلیت و... اعمال می‌شود.

**✱** میزانی شیراز از کارگاه‌های بین‌المللی محوطه‌های میراث جهانی یونسکو در روز گذشته هم خبر دیگری است که مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس آن را اعلام کرد و گفت: کارگاه‌های بین‌المللی «محوطه‌های میراث جهانی یونسکو؛ ابعاد حقوقی» با همکاری پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگی، موسسه ایزمبولیتالیا، دانشگاه پولونیاتالیا و دانشگاه شیراز برگزار شده است.

مصیب‌المیری تأکید کرد که این نشست با هدف معطوف کردن توجه بیشتر به ظرفیت‌ها و ابعاد حقوقی کنواسیون حفاظت از میراث فرهنگی و طبیعی جهانی (۱۹۷۲) یونسکو و سایر اسناد حقوقی بین‌المللی و همچنین استفاده از قوانین داخلی کشور برای بهبود حفاظت از میراث جهانی به عنوان میراث مشترک بشریت برگزار شده است.

**✱** در آستانه نوروز باخبر شدن از مقاصد گردشگری تازه‌ای که شاید آنها را ندیده باشید، خالی از لطف نیست. آب و هوای مناسب در ایام عید این فرصت را برایتان فراهم می‌کند که به تکاب در تخت سلیمان آذربایجان غربی بروید.

مجموعه‌ای از دریاچه‌ای طبیعی، معبد آناهیتا و بناهای متعدد مانند آتشکده، ایوان خسرو و تالارهای ستون‌دار در محوطه‌ای عظیم که در فهرست میراث جهانی نیز جای دارند.

خبرگزاری ایلنا در گزارشی مفصل به این منطقه جذاب پرداخته و نوشته «هرچند گفته می‌شود این بنای عظیم از دوره ساسانیان به جای مانده اما برخی معتقدند، محل تولد زرتشت و حتی محل زندگی حضرت سلیمان بوده، هرچنان سلیمان باشد، افسانه‌هایی در خصوص گنج‌های پنهان و حتی انگشت سلیمان قوت می‌گیرد.

از این جهت است که دریاچه میانی این مجموعه خواستگاه افسوس‌بومیان منطقه است. به تکاب بروید و سحر جادوی سلیمان شوید...» خواندن همین چند سطر کافی است تا برای تماشای این مقصد کمتر شناخته شده و تماشایی راهی شوید...

## صمفهان زیبا

### میراث و گردشگری ✱

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| <div><span></span></div> <div><b>عبدالمهدی رجایی</b></div> <div>نویسنده و تاریخ‌پژوه</div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |
| <span></span>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |
| با انقراض سلسله غزنویان و روی کار آمدن سلجوقیان، یک حقیقت بر تاریخ ایران آشکار شد و آن هم اینکه حکمرانی این کشور تا حدود ششصد سال که صفویه بر سر کار آمدند، به دست ایلات و عشایر افتاد. یک قاعده مسلم در کار بود: ایلی به واسطه جنگاوری به سرعت، ایل قبلی را شکست داده و خود بر تخت سلطنت ایران استقرار می‌یافت. اما به خاطر فقدان یک نظام جانشینی محکم و جاافتاده در سیستم ایلیاتی، با مرگ مؤسس سلسله و فرد قدرتمند آن، جانشینان خیلی زود به جان هم افتاده و نزاع در رأس هر م قدرت، آن سلسله را به تباهی می‌کشانید و نوبت به ایل دیگری می‌رسید که نیرو جمع کرده و ایل قبلی را به کلی ریشه‌کن کند و همین‌طور بازی ادامه داشت… سلجوقیان، خوارشاهیان، ایلخانان، تیموریان و ترکمانان (آق‌قویونلوها و قراقویینلو) به همان سرعتی که آمدند، به همان سرعت هم رفتند و سرانجام کار به‌دست سلسله صفویه افتاد که توانست ۲۵۰ سال حکمرانی کند و البته علت سقوط آن هم نه جنگ‌های خانگی، بلکه هجوم خارجی بود. |  |
| <b>✱ قراقویونلوها و آق‌قویونلوها از کجا آمدند؟</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |  |
| امامین دوسلسله ترکمان (قراقویونلوها و آق‌قویونلوها) کوچک از کجا آمدند؟ بعد از فروپاشی ایلخانان، چندین واحد قدرت در اطراف و کناف ایران ظهور کردند. واحدهایی که همگی به جز سربداران، نظام ایلی داشتند. چنین بود که حتی آرامش چند صباحی که بعد از قدرت‌گیری تیمور ایجاد شد، خیلی زود با روی او به هر ج‌ومرغ و نزاع بر سر قدرت انجامید. در این میان دو سلسله کوچک ترکمان که در اطراف دریاچه وان (در ترکیه امروزی) سکونت داشتند، هر کدام فرصتی یافتند که سلسله‌های کوچک پنجاه ساله خود را بر خاک ایران و شرق آناتولی مستقر سازند. به‌طور دقیق‌تر، پس از مرگ تیمور در سال ۸۰۷ قمری، جانشینانش روزبه‌روز ضعیف‌تر می‌شدند و به مجموع نیرو و استعداد کافی برای اداره کردن آن سرزمین پهنار و را نداشتند. از همه مهم‌تر اینکه برادرکشی و کشمکش، به‌خصوص پس ازشاهرخ، در خانواده تیمور درگرفت و زمینه را برای ظهور دو دولت قراقویونلو و آق‌قویونلو در غرب ایران فراهم کرد.                                  |  |
| <b>✱ «بایرام خواجه» قراقویونلوها را به قدرت رساند</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |  |
| اولین دولتی که به عرصه قدرت وارد شد قراقویونلوها بودند که با شخصی به نام «بایرام خواجه» در سال ۷۸۲ قمری به صحنه آمدند. پس از او نوبت به «قراحمده» و سپس دو نفر از بزرگ‌مردان این سلسله رسید که قراویوسف و جهانشاه باشند. در دوره جهانشاه این سلسله به اوج خود رسید. این شخص اخیر یعنی جهانشاه را به خاطر داشته باشیم که اثر مهم او در اصفهان «درب امام» است. اما همین جهانشاه مغلوب حکمران مقتدر سلسله رقیب یعنی «اوزون حسن» قراقویونلوها شد و با کشته شدنش در واقع سلسله آق‌قویونلو به پایان خود رسید.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |  |
| <b>✱ ثبت نام «رستم» قراقویونلور کتیبه «درب کوشک» اصفهان</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |
| قراقویونلوها هم با حکمرانی شخصی به نام «قراعثمان» وارد بازی‌های سیاسی منطقه شدند. این شخص در زمان حمله تیمور به غرب، از در اطاعت او درآمد و جای پاییی در هرم قدرت برای خود باز کرد. بازی روزگار سرانجام جام قدرت را در سال ۸۵۷ قمری به دست شخصی به نام «اوزون حسن» داد که او را سرسلسله قراقویونلوها گفته‌اند. در زمان او قدرت این سلسله به اوج رسید و چنان‌که گفتیم توانست سلسله رقیب را از صحنه سیاست پاک کند و تقریباً تمام فلات ایران را به تصرف خود درآورد. اما مقدر بود او هم در ۸۸۲ قمری در سن پنجاه و چهار سالگی درگذرد و بدین ترتیب آشفتگی سیاسی و جنگ قدرت میان پسرانش تکرار شود. او هفت پسر داشت                                                                                                                                                                                                                                                                                    |  |

در سلسله قراقویونلوها و آق‌قویونلوها اداره شهر اصفهان گاهی به دست این بود و گاهی به دست آن یکی. اما سه نام در تاریخ اصفهان باقی ماندند. یکی جهانگشاه قراقویونلو و دیگری یعقوب آق‌قویونلو و نفر سوم رستم بیگ آق‌قویونلو هستند…

|                                                             |  |
|-------------------------------------------------------------|--|
| <div><span></span></div> <div><b>نیم‌نگاه</b></div>         |  |
| <span></span>                                               |  |
| <div>سال شانزدهم ✱ شماره ۳۶۹۰ ✱ یکشنبه ✱ ۲۷ بهمن ۱۳۹۸</div> |  |
| <div>۸</div>                                                |  |



# در کوچه پس کوچه‌های اصفهان پیشا صفوی!

### آثار تاریخی قراقویونلوها و آق‌قویونلوها را در اصفهان بشناسید

«محمدبن محمد غدیر» در سال ۱۱۲۷ قمری آن را مرمت کرده است.

**✱ دستخط «محمد رضا امامی» بر پیکر گنبد کوچک درب امام**

اگر نگاهی به دو گنبد زیبای بقعه بیندازید، می‌بینید که تاریخ ساختمان دو گنبد بزرگ و کوچک درب امام متفاوت است. گنبد بزرگ معماری قرن نهم هجری و زمان ساخت بقعه است که پوشش کاشی‌کاری آن در دوره شاه عباس اول تعمیر و تجدید شده و بانی آن اقدام اخیر شخصی به نام «غیاث‌الدین محمدرضا حسینی بگویم» (نذران و ماست» است که معمولاً روزهای «دوشنبه و سه‌شنبه در آنجا برقرار است. مردمی که حاجتی دارند مقداری نان را تکه تکه کرده، در داخل آن ماست چکیده می‌گذارند و به دست زواری می‌دهند. نان نماد رزق و روزی و ماست نماد پاکی و سفیدی است. این رسم هنوز هم برقرار است. آنجا محل دفن دو امامزاده به نام «ابراهیم بطحا» و «سیدعلی زین‌العابدین» است. بنای عمارت ازدو گنبد بزرگ و کوچک و یک سردر بزرگ کاشی‌کاری از دوره جهانشاه قراقویونلو است که در ضلع شمالی آن واقع شده و سه صحن در سه جانب شمالی، شرقی و غربی آن قرار دارد. نمای خارجی این بنا به جانب هر سه صحن دارای تزیینات کاشی‌کاری و گچ‌بری است و هر دو گنبد آن از کاشی‌های نفیس پوشیده شده است.

**✱ پنجره گچ‌بری نفیس درب امام به جهلستون منتقل شد**

در شمال مرقد، دهلیزی است که راه ورودی اصلی مقبره از سردر کاشی‌کاری دوره جهانشاه بوده و به اتاق مربع شکلی منتهی می‌شود. در این اتاق صورت قیوبر وجود دارد و گفته شده که مادر جهانشاه قراقویونلو هم در همین محل دفن است. در ایوان این بنا درها و پنجره‌های نفیسی نصب شده بود که بعضی از آنها هنوز موجود است. یکی از پنجره‌های نفیس گچ‌بری این قسمت که بسیار ارزشمند بود و تمامی آن از گچ ساخته شده و با شیشه‌های رنگین تزیین شده است، به سبیله ادیک باستان‌شناسی اصفهان به جهلستون انتقال داده شد و برای تماشای سیاحان در محل مناسبی در یکی از اتاق‌های این کاخ نصب شده است.

**✱ یک کاشی‌کاری کم‌نظیر سردر اصلی درب امام**

سردر اصلی بنای تاریخی درب امام به نام امیرزاده جهانشاه به تاریخ ۸۵۷ قمری است. این سردر که در ضلع شمالی است از شاهکارهای تزیینات رنگین ایرانی است که از لحاظ ظرافت صنعت کاشی‌کاری نظیر آن را کمتر سراغ داریم. شاید کاشی‌کاری مسجد کبود تبریز که آن هم در دوره جهانشاه قراقویونلو بنا شده، همانند آن باشد. کتیبه تاریخی سردر به روشنی می‌گوید که در زمان «پادشاه جهان پناه ابوالمظفر امیرزاده جهانشاه…» اشاره شاهزاده عالم… ابوالمفتح محمدی… فی شهر سنه سبع و خمیس و ثمانه» (۸۵۷) ساخته شده است. از کتیبه‌های کوچک نادر آن، شعر سعدی است که «بماند سال‌ها این کار و ترتیب / ز ما هر ذره خاک افتاده جای / غرض نشی است کم‌تر ما باز ماند / که گیتی را نمی‌بینم بقیای» در آنجا کتیبه‌های دیگری است که حاکی از تعمیر بقعه در زمان شاه سلطان حسین صفوی است که شخصی به نام

دستگاه وسیع ساختمانی شامل خانقاه، بازار چهارسو، حمام و باغی برای کورها و عجزه، که به زیارت می‌آمدند و قدرت برگشتن نداشتند و متعلقات دیگری که از تمامی آنها غیر از بقعه و سردر کاشی‌کاری آن چیز دیگری باقی نمانده، بوده است. … آراگاه‌های شیخ ابومسعود مورد توجه مردم قرار گرفته و ساکنان شهر و فرای اطراف دسته‌دسته با هدایا و نذورات بسیار به زیارت آن می‌آمده‌اند. هیچ مزاری در اصفهان اهمیت و تشریفات مزار شیخ ابومسعود را نداشته؛ به‌طوری‌که حافظ ابونعیم را که از بزرگان محدثان اصفهان بوده، بعد از وفات او در جوار شیخ ابومسعود دفن کرده‌اند.»

**✱ یادگاری از قرن نهم هجری و افتخاری برای اصفهان**

داخل بقعه بسیار ساده است. گنبدی براین زاویه وجود دارد که آیاتی از قرآن بر آن نوشته شده و ذیل کتیبه به خط نستعلیق سفید اشعاری از محتشم نقاشی شده که کاملاً جدید است. سردر اصلی خانقاه باقی‌مانده و خوشبختانه قسمت عمده کاشی‌کاری و کتیبه‌های آن رازمان ساخت آن در نیمه دوم قرن نهم نشان می‌دهد. بر این اساس، در دوران حکومت سلطان «یعقوب آق‌قویونلو» فرزند حسن بیگ ترکمان، شخصی به نام «محمدبن جلال‌الدین عربشاه» این بقعه و سردر را از مال خود بنا کرده است. بر کتیبه زیبای این سردر که از آثار نفیس تاریخی اصفهان است به خط ثلث از کاشی سفید معرق نوشته شده «…و فقد بنا و اسس فی ایام السلطان الاعظم… ابی‌المظفر

**✱ محله درب‌کوشک شناسنامه اصفهان قبل از صفویه است**

جابری انصاری در کتاب «تاریخ اصفهان» می‌نویسد: «از مساجد و بقاع کهن، مسجد و بقعه مجاور سردرب درب کوشک است و این بقعه، مقبره بزرگی از متعینین مسلمین بود. کنار قبرستان مختصری که به عهد رستم بیگ آق‌قویونلو گنبد آجری بر آن ساخته و کاشی‌کاری معرقی به سردر دروازه باب‌القصر نموده به سال نهصد و دو نام رستم‌بیگ بر آن منقور است و آخر همین سال، رستم‌بیگ در آذربایجان از بنی‌وقایی امرا… کشته شد و شبیری سنگی کنار دروازه بود. این ایام بودند از طرف شهرداری و این محل معروف به درب حرم و حرم‌خانه سلطنتی بود و زینب بیگم در آنجا خانه‌ها ساخته و باغاتی بوده از سلاطین تیموری و ترکمان و قصر عالی داشته و مدرسه درب کوشک نیز همان آثار را داشت. «اگر گفته‌های جابری انصاری صحیح باشد، باید پذیرفت که آنجا دستگاه و تشکیلات وسیعی بوده است که از دوره تیموری و ترکمانان باقی مانده بوده است. بنابراین اگر کسی به دنبال شهر اصفهان پیش از ایام صفویه می‌گردد، باید به محله درب کوشک سری بزند.

درباره بقعه شیخ ابومسعود نیز جالب است بدانید که یادگار قبرستان بزرگی است که در محل کنونی میدان شهدا قرار داشت و به «آب بخشگان» معروف بود

درباره بقعه شیخ ابومسعود نیز جالب است بدانید که یادگار قبرستان بزرگی است که در محل کنونی میدان شهدا قرار داشت و به «آب بخشگان» معروف بود

# هیجان انتخابات در ورزش اصفهان

مجمع هیئت های کبدی، کاراته و بدن سازی این هفته برگزار می شود



مهری مصور

دیرسروس ورزش

هیجان انتخابات، ورزش نصف جهان را نیز درگیر کرده و هیئت های کبدی، کاراته و بدن سازی و پرورش اندام استان اصفهان سه مجمع انتخاباتی حساس را پیش رو دارند. اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و به هر دلیل این مجامع لغو نشوند، روزهای چهارشنبه و پنجشنبه سرای ورزشکاران میزبان اعضای مجمع این سه هیئت است تا رئیس آینده شناخته شود.معمولا سه ماه پایانی سال مجامع انتخاباتی بیشتری برگزار می شود، اما حالا اوضاع در فاصله ۲۴ ساعت، قرار است سه مجمعی برپا شود که هر کدام به واسطه موضوعی مرتبط با آن رشته یا مسائل پیرامونی آن حساس شده است. به دلیل حساسیت نهفته در سه انتخابات ورزشی پیش رو، امروز در گزارشی به وضعیت این رشته ها می پردازیم.

**\* کبدی در دوم رقابت**

کبدی از آن دسته هیئت هایی نیست که حاشیه را باشد و معمولا در هیچ دوره ای مجمع انتخاباتی آن دچار تنش خاصی نبوده است، اما در مجمع انتخاباتی این هیئت که سه هفته قبل برگزار شد، اتفاق عجیبی به وقوع پیوست و با تساوی آرای دو کاندیدا تکلیف انتخاب رئیس به مجمع دیگری موکل شد.

با پایان یافتن دوره ریاست احمد حجازی در هیئت کبدی استان اصفهان، حمید شهبازی برای سرپرستی این هیئت انتخاب شد و مقرر شد طی مدت چند ماه زمینه برگزاری مجمع را فراهم کند.

بر اساس هماهنگی فدراسیون کبدی و اداره ورزش و جوانان، مجمع

کاندیدا با رای حداکثری بود، اما در عمل این اتفاق رخ نداد. مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان در این مجمع با ارائه کدهایی به پیشنهاد عجیب یکی از اعضای مجمع برای دریافت رقم نقدی برای رای دادن به یکی از کاندیداها اشاره کرد تا ردپای تساوی آرا و برهم خوردن پیش بینی ها را به فشار این فرد برای رای نیاوردن آن گزینه دیگر جست و جو کنیم.

روز چهارشنبه قرار است اعضای مجمع که این بار ۱۷ نفر هستند، سمیرا عطاردیان، نماینده بانوان ورزشکار، تعداد افراد رای دهنده به ۱۷ نفر برسد و امکان تساوی آرا وجود نداشته باشد.

پیش از برگزاری مجمع، پیش بینی ها بر انتخاب یکی از دو

**\* کاراته با پایان یافتن دوره می شود**

در مقایسه با دو هیئت دیگر، کاراته دوران بیشتری بلاتکلیف بوده و چندین بار نیز ثبت نام از متقاضیان ریاست انجام شده است. با پایان ریاست علی دوانیان در هیئت کاراته استان اصفهان، حکم سرپرستی هیئت با تأخیر برای او صادر شد. این در حالی بود که ثبت نام از کاندیداهای ریاست یک بار انجام شده بود و نام سرپرست در بین متقاضیان ریاست دیده نمی شد.

در ثبت نام بعدی، دوانیان برای ریاست هیئت اقدام کرده بود، اما عمر سرپرستی او هم به برگزاری مجمع وصال نداد و فدراسیون کاراته، حکم سرپرستی را برای حبیب الله ناظریان، چهره

شناخته شده کاراته استان، صادر کرد. حضور ناظریان و اعتماد حداکثری جامعه کاراته استان به او باعث شده تا این رشته تازه المپیکی شده با آرامش بیشتری مهیای انتخابات پیش رو شود. در چند بازی که فراخوان ثبت نام از کاندیداهای ریاست هیئت کاراته منتشر شده، تعدادی از ثبت نامی ها در هر دوره ثابت بوده اند و تعداد دیگر تغییر کرده اند.

برای مجمع پیش رو که قرار است چهارشنبه برگزار شود، علاوه بر حضور یک کاندیدی خانم که از فعالان این رشته است و اعلام کرده قصد دارد تا پایان رقابت به عنوان نماینده جامعه پرجمعیت کاراته بانوان حضور داشته باشد، نام سرپرست فعلی هیئت نیز دیده می شود.

ناظریان که سابقه طولانی مدت ریاست فدراسیون کاراته و سرمربیگری تیم ملی را دارد، یکی از چهره های مورد وثوق کاراته استان است و اگر موضوع بازتنشته بودن مانعی بر حضور او در این انتخابات نباشد، از شانس بیشتری نسبت به دیگران برای ریاست هیئت برخوردار است. علیرضا امینازاد، معاون امور توسعه اداره ورزش و جوانان استان اصفهان اعلام نظر قطعی در مورد حضور ناظریان در انتخابات را به روزهای آینده موکول می کند، اما تأکید دارد که او به دلیل سابقه طولانی مدت در عرصه مدیریتی، احتمالا تأییدیه وزارت ورزش و جوانان را دریافت می کند و مشکلی برای حضور در انتخابات هیئت کاراته ندارد.

در صورتی که ناظریان به هر دلیل جزو کاندیداهای ریاست هیئت نباشد، رقابت سایر کاندیداها با حساسیت زیادی دنبال خواهد شد که تبعات آن تا پس از مجمع نیز ادامه خواهد یافت.

## صفهان زیبا

### \* ورزش \*



**\* این هیئت رئیس دوست**

یک روز پیش از برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی، اعضای مجمع انتخاباتی هیئت بدن سازی و پرورش اندام استان در سریای ورزشکاران گردهم می آیند تا رئیس آینده این هیئت را انتخاب کنند.

با پایان یافتن دوره قانونی ریاست حسین یارمحمدیان، با معرفی اداره کل ورزش و جوانان استان و موافقت فدراسیون، احسان شاه علی به عنوان سرپرست مجمع معرفی شد. سرپرستی شاه علی در هیئت پیش از شش ماه به طول انجامیده که این موضوع اعتراض برخی کاندیداها را به همراه داشته است، اما معاون اداره ورزش و جوانان تأکید دارد که با توجه به پایان دوره سرپرستی

**اگر اتفاق خاصی رخ ندهد و به هر دلیل این مجامع لغو نشوند، روزهای چهارشنبه سرای پنجشنبه سرای ورزشکاران میزبان اعضای مجمع این سه هیئت است تا رئیس آینده شناخته شود**



## بسکتبال با ویلچر پارالمپیکي شد



دیراجرای کمیته ملی پارالمپیک گفت: پس از ارزیابی با سازمان های جهانی فوتبال پنج نفره و بسکتبال با ویلچر برای حضور این دو تیم در پارالمپیک توکیو، سازمان جهانی تنها با حضور بسکتبال با ویلچر ایران در توکیو موافقت کرد. هادی رضایی در گفت وگو با ایسنا افزود: با توجه به اتمام مهلت اعلام حضور دو تیم فوتبال پنج نفره و بسکتبال با ویلچر که با پیروی از سیاست های مصوب در ستاد بازی های پارالمپیک در اولویت اعزام قرار نگرفته بودند، کمیته ملی پارالمپیک دو نامه رسمی تنظیم و به صورت ایمیلی به سازمان های جهانی این دو تیم ارسال کرد، خوشبختانه سازمان جهانی بسکتبال با ویلچر چون هنوز تیمی جایگزین ایران نشده بود با حضور این تیم در توکیو موافقت کرد.

### ا فوتبال اروپا

## پیامدهای محرومیت دو ساله منچستر سیتی از میادین اروپایی



هیچ اتفاقی بدتر از یک حکم فوتبالی خارج از زمین فوتبال نمی توانست یک امپراطوری نوپا را در جزیره زمین گیر کند. دو سال دوری از لیگ قهرمانان اروپا اگر در فرایند درخواست فرجام منچستر سیتی به CAS مورد تأیید قرار بگیرد، ضرری بزرگ تر از تمام برآوردهای اولیه در پی دارد. با اعلام حکم یوفا، می توان گفت از هم اکنون فصل برای منچستر سیتی در لیگ برتر انگلیس به پایان رسیده است، چون این تیم به فرض شکست در فرجام خواهی با هر عنوانی در پایان فصل، نمی تواند از سود مالی حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان اروپا منتفع شود؛ حتی اگر در پایان فصل قهرمان اروپا شود! علاوه بر این، از آنجا که فقط روی کاغذ حضور تیم در فصل آینده لیگ قهرمانان قلمی نشده، شاگردان گواردیولا دیگر تفاوتی بین رده دوم تا پنجم نمی بینند؛ به خصوص اینکه اختلاف ۲۲ امتیازی با لیورپول صدرنشین، عملا قهرمانی در لیگ را غیرممکن کرده است. در این شرایط تنها لیگ قهرمانان می ماند که قهرمانی در آن تنها می تواند به لحاظ پرستیژ و افتخار برای باشگاه مهم باشد و گر نه تا دو سال خبری از حضور در این جام نیست!

**\* پایان گواردیولا؟**

در این بین فرایند خروج محتمل گواردیولا از سیتی در پایان فصل، با این حکم روند پرشتاب تری به خود می گیرد؛ به خصوص اگر تیم در لیگ قهرمانان تمام راه را طی نکند. گواردیولا فعالیت لیگ برتر را از دست داده، به دست آوردن جام اتحادیه و حذفی هم عاملی برای ماندن او نیست و تنها فتح لیگ قهرمانان اروپا می تواند ماندن او را رقم زند که آن هم بعید است، چون سیتی حتی با قهرمانی هم فصل آینده تنها در رقابت های داخلی مبارزه خواهد کرد و در این بین به دست آوردن دوباره جام لیگ برتر در فصل بعدی هم نمی تواند رویای آلان گواردیولا باشد، چون او دو فصل به مقتدرانه ترین شکل ممکن این اتفاق را رقم زد و بارها گفته تنها قهرمانی در اروپا برایش راضی کننده است؛ البته نه عنوانی که صاحبش از دفاع از آن بازماند.

پس همه این تصاویر ترند شده که پپ را سرمربی فصل آینده کریس رونالدو در ویوتوتوس نشان می دهد، چندان دور از واقعیت نیست.

**\* ضرر مالی و جدایی ستارگان**

دوری دو ساله از میادین اروپایی ضرر مالی هنگفتی برای باشگاه فروتمند انگلیسی در پی دارد. در این بین عدم حضور در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی اروپا، قطعا بازیکان بزرگ باشگاه را به جدایی از تیم ترغیب می کند؛ به ویژه اینکه دومین فصل دوری سیتی از اروپا، فصل منتهی به جام جهانی است و هیچ بازیکنی دوست ندارد از چشم ها پنهان بماند و تنها خبر درخشش در لیگ برتر انگلیس مخابره شود! پس سیتی روزهای بسیار سختی در پیش دارد.

**\* کورسوی امید**

در این بین تنها امید سیتی شکایت به دادگاه عالی ورزش برای تجدید نظر در این حکم است. اگر مطابق بیانیه سیتی، فرایند فرجام خواهی شروع شود، احتمال به تعویق افتادن اجرای حکم به مدت حدود یک سال به خاطر مراحل اداری موجود وجود دارد و در این صورت سیتی تا زمان تأیید حکم، احتمالا یک فصل دیگر فرصت حضور در لیگ قهرمانان اروپا را دارد.

### ا اخبار روز

## کرونا مسابقات دو چرخه سواری جاده قهرمانی آسیا را لغو کرد

مسابقات دو چرخه سواری جاده قهرمانی آسیا به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شد.

به گزارش فدراسیون دو چرخه سواری، جلسه اضطراری هیئت رئیسه کنفدراسیون دو چرخه سواری آسیا در کشور امارات برگزار و خسرو قمری، رئیس فدراسیون دو چرخه سواری به عنوان یکی از اعضای هیئت رئیسه راهی دوبی شد.

در پایان این جلسه اضطراری، تصمیم بر لغو برگزاری مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۰ در مالزی به علت شیوع ویروس کرونا گرفته شد. این خبر را خسرو قمری، رئیس فدراسیون دو چرخه سواری ایران به عنوان رئیس کمیته جاده آسیا اعلام کرد. طبق تصمیم اعضای هیئت رئیسه، مسابقات دو چرخه سواری جاده قهرمانی آسیا او خرداد بیهشت و پس از ماه مبارک رمضان به میزبانی مالزی برگزار خواهد شد.

## برگزاری مسابقات کارتینگ اهالی هنر و رسانه

اولین دوره مسابقه کارتینگ اهالی هنر و رسانه با حضور ۵۶ شرکت کننده برگزار و نفرات برتر معرفی شدند.

این رقابت که عصر روز ۲۲ بهمن در محل کارتینگ شهر روپاها برگزار شد، با رقابت شاه و سالم شرکت کنندگان دنبال و در پایان نفرات برتر معرفی شده و هدایای خود را دریافت کردند.

در کلاس بانوان، افسانه صالحی، زهرا احسانی و رویا یزدانی در رده اول تا سوم و در کلاس آقایان، مسعود مقتدایی، محسن مینائیان فرو محمد حسین هادیان به رتبه های برتر دست پیدا کردند.



# جمعیت دلالان به دومیلیون رسید

## افزایش فقرو کاهش رفاه با افزایش پدیده «بیکاران دارای درآمد»



### لیلی زولراهی

خبرنگار

و اقتصادی را باید به حساب دلال‌های فرصت طلبی گذاشت که از آب گل آلود اقتصاد، شاه‌ماهی صید می‌کنند. هرچند واسطه‌گری در رسته مشاغل خدماتی دسته بندی می‌شود، اما دلالی شغل محسوب نشده واز دلالان به عنوان «بیکاران دارای درآمد، یاد می‌کنند.

این روزها مال‌خرها نیز به دلال‌های بی‌نام و نشانی که به رونق خفت‌گیری و بازارسرت‌های خانه مجبور شد کار پیدا کنند، اما امروز رویای بیکاری با جیب پرپول دوراز دسترس نیست. اقتصاد بیمار مسیر ورود به زیرزمین کسب درآمد و اقتصاد سایه را هموار می‌کند؛ مسیر میان بری که هوش مالی و ترفن همراه ابزارهای اولیه آن است و پس‌لرزه‌هایش تنه‌ها پایه‌های اقتصاد را تکان می‌دهد که ارزش‌های جامعه را هم جابه‌جا می‌کند. خروج نیروی فعال از اقتصاد و افزایش دلالی با رشد تنبلی اجتماعی و افزایش جرم ارتباط مستقیم دارد.

### \* کدام دلای؟

واسطه‌گران علاوه بر تسهیل جریان اقتصاد و ایجاد ارتباط میان تولیدکننده و توزیع‌کننده، اعتماد ساز بوده و محل رجوع مشتریان هم هستند؛ اما حساب دلال‌ها جداست. افزایش قیمت و نایاب‌شدن بسیاری از کالا‌های اصلی و مورد نیاز خانوار در بزنگاه‌های سیاسی

خرد و کلان کمک می‌کنند، افزوده شده‌اند. در یک دور تسلسل باطل می‌توان مشکلات اقتصادی را در جامعه جست‌وجو کرد؛ ردپایی که دوباره درجاده اقتصاد رخ نشان می‌دهد. درواقع دلالی حاصل نظام اقتصادی بیمار است که ساختار کارایی، درآمدزایی و رفاه اجتماعی را دستخوش تغییر می‌کند و در نهایت اقتصاد را هم تحت تأثیر قرار می‌دهد. رد دلال‌ها را باید در میان جمعیت غیرفعال اقتصادی دنبال کرد.

جمعیت فعال و غیرفعال اقتصادی دو شاخص مهم بازار کار هستند که نرخ بیکاری و نسبت اشتغال نیز متأثر از این دو شاخص مهم تغییر می‌کنند. شاخص جمعیت فعال اقتصادی، دو گروه بیکاران و شاغلان را در برمی‌گیرد؛ یعنی تمام جمعیت سه میلیون نفری بیکار و حدود ۲۴ میلیون نفری شاغل کشور تحت عنوان جمعیت فعال شناخته می‌شوند.

جمعیت غیرفعال اما گروهی از جامعه را در برمی‌گیرد که شاغل نبوده و به دلایل مختلف تمایلی برای انجام کار ندارند. دلال‌ها یا بیکاران دارای درآمد در این گروه قرار می‌گیرند که شاخصی برای کاهش اقبال به‌منظور فعالیت‌های اقتصادی هستند و این درحالی‌است که آنها با عنوان شغلی «بیزینس» از جامعه و اقتصاد را هم‌زمان متأثر می‌کنند.

**\* افزایش خروج از بازار**
ارزبابی نتایج جمعیت پانزده‌ساله و بیشتر نشان می‌دهد که در پاییز سال گذشته نسبت به پاییز امسال، جمعیت غیرفعال ۵۲۰ هزار نفر افزایش داشته است؛ به طوری‌که در پاییز امسال نسبت به پاییز ۹۷ حدود ۴۰ درصد از جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر، از بازار کار خارج و فقط ۱۰ درصد از جمعیت به بازار کار وارد شده‌اند! همچنین جمعیت غیرفعال کشور، که درسال ۳۹۰۹۶ میلیون و ۳۲۷ هزار نفر بود، درسال ۹۷ به ۳۹ میلیون و ۸۰۱ هزار نفر افزایش یافت.

در اصفهان هم نرخ مشارکت اقتصادی در پاییز سال گذشته با ۴۸٫۸ درصد درپله سوم کشور ایستاد؛ ولی در پاییز امسال با نرخ ۴۶٫۱ درصد در جایگاه هفتم ایران قرار گرفت که نشانه افزایش بیش از ۲ درصدی جمعیت غیرفعال اقتصادی در استان است.

### \* جمعیت دومیلیونی

بخشی از افراد جمعیت غیرفعال، هرچند در آماری‌گیری‌های فصلی خود را بیکار معرفی کرده‌اند، اما درآمد دارند. این گروه از افراد که «دارای درآمد و بدون کار» هستند درسال ۱۳۸۴ سه میلیون و ۲۶ هزار نفر جمعیت داشتند و در سال ۹۶ به پنج میلیون و ۱۱۲ هزار نفر افزایش یافتند که رشد دومیلیون نفری داشته‌اند.

### ا بالکن جامعه

## وقتی همه دلال هستند

دلالان مادر زاد و عوام در بازار دنبال چه می‌گردند؟



وارد آشفته بازاری می‌کنند که «دلان مادرزاد» از خود برجای گذاشته‌اند. دریغ که آنچه عوام درو می‌کنند فقط طوفانی است که دیگران کاشته‌اند. رانت خواران اطلاعاتی، بازار به بازار جلو می‌روند و سرمایه خود را چند برابر می‌کنند. عوام اما با چای پای آنها می‌گذارند و اگر شانس یاریشان کند، خاکستر نشین نمی‌شوند. «دلان مادرزاد» فایسته لقب «بیکاران پول دار» شده‌اند، ولی مردمی که رد آنها را دنبال می‌کنند، نه واسطه‌گرند و نه دلال. آنها بازنده‌های اقتصاد نابسامانی هستند که فقط بحران را تشدید می‌کنند.

# صحف‌ان زیبا

## \* اقتصاد اجتماعی \*

می‌گیرند.

کارشناسان اقتصادی اما از دلالان به عنوان بزرگ‌ترین گروه این جمعیت یاد کرده‌اند؛ همان‌ها که صاحبان مشاغل کاذب هستند.

### \* دلالان. اقتصاد سایه و فقر مردم

افزایش سطح عمومی قیمت کالا‌های مصرفی که به کمک دلال‌ها اتفاق می‌افتد، یکی از دلایل افزایش حجم اقتصاد سایه است. بنابراین دلالان بخشی از کارگران بازار گسترده اقتصاد سایه کشور محسوب می‌شوند. از آنجا که توزیع درآمد در کشور به عدالت نزدیک نیست، افزایش سطح عمومی قیمت کالا‌های مصرفی به جمعیت افراد زیر خط فقر هم کمک می‌کند.

افزایش سطح عمومی قیمت کالا‌های مصرفی، بیش از افزایش حقوق و درآمد خانوارها اختلاف هزینه و درآمد افراد را افزایش می‌دهد که پس‌لرزه آن حضور افراد در بخش غیر رسمی اقتصاد برای جبران هزینه‌های خانواده است که دلالی یکی از این مشاغل است.

نرخ بالای بیکاری و نبود شغل مناسب با درآمد کافی هم به گستردگی سفره اقتصاد سایه و زیرزمینی کمک می‌کند. در واقع، بیکاری از یک سو و وجود هزینه‌های بالای زندگی از سوی دیگر، فرد را برای حضور در بخش پنهان اقتصاد که به‌طور معمول انجام کارهای مجرمانه با درآمد کافی است، مجاب می‌کند.

### \* رشد اقتصاد سایه

پژوهشی در سال ۹۳ انجام شد که حجم اقتصاد سایه‌ای ایران طی دوره ۱۳۸۶-۱۳۴۹ را به‌طور میانگین حدود ۱۳ درصد تولید ناخالص داخلی برآورد کرد. سلیمی فر و کیوانفر بازنشستگان، یارانه‌بگیران، افرادی که پس از مرگ والدین وارث حقوق آنها می‌شوند یا سود پس‌انداز دریافت می‌کنند و کسانی که املاک خود را اجاره داده یا ربا و بهره دریافت می‌کنند هم در این گروه جای

کالا‌ها حجم بخش غیررسمی معادل ۲۷ درصد افزایش می‌یابد. پژوهش دیگری حجم اقتصاد سایه ایران نسبت به تولید ناخالص داخلی طی دوره زمانی ۱۳۹۲-۱۳۸۴ را حدود ۲۲٫۸ درصد به دست آورد. از آنجایی که این اعداد یافته‌های پژوهش‌های مختلف هستند، بنابراین داده رسمی محسوب نمی‌شوند؛ اما می‌توانند گوشه‌ای از فعالیت غیررسمی دلالان را در اقتصاد کشور و مقایسه با حوزه اقتصاد رسمی را به نمایش بگذارند. دلالاتی که حوزه فعالیت وسیعی را از خرید و فروش مواد مخدر تا کالا‌های سرقتی، طلا، ارز، ملک و خودرو و حتی میوه شب عید، تخم‌مرغ، سیب زمینی و پیاز، دارو و ... در حیطه فعالیت خود قرار داده‌اند، بر تعداد جمعیت فقیران افزوده و شاخص رفاه را هم به نفع خود جابه‌جا کرده‌اند.



### ا ذره بین

## دلال‌ها چگونه متولد می‌شوند؟



« تنبلی اجتماعی» یکی از آفت‌های نظام توزیع کالا در کشور است. نظام توزیع بیمار، سود فراوان فعالیت‌های غیرمولد اقتصادی و پدیده تنبلی اجتماعی ایرانیان، سه ضلع مثلث تولد دلال را در کشور تشکیل می‌دهند. همه اضلاع این مثلث مانند دومینو به یکدیگر وابسته و تفکیک‌ناپذیر هستند. اقتصادی که پایه‌های متزلزلی دارد با تب ۴۰ درجه تحریم و جنگ، مشکلاتش چند برابر شده و به تبع آن دلالی هم رونق می‌گیرد. دلال‌ها که مهارت خاصی ندارند، در هر حوزه‌ای فعالیت می‌کنند که نتیجه آن از دست رفتن نظم بازار و مشاغل مولد اقتصادی و در نهایت افزایش بیکاری است.

### \* وقتی دلال‌ها متولد می‌شوند

در اقتصاد ایران، فعالیت‌های غیرمولد حاکم است. این موضوع زمینه را برای ایجاد سودهای کلان فراهم می‌کند. سرمایه به سمتی حرکت می‌کند که سوددهی زیادی داشته باشد و این روزها دلالی و فعالیت غیرمولد سود بالایی دارد.

تحلیل نوسان‌های اقتصاد در ایران نشان می‌دهد که بیشترین فعالیت دلال‌ها در زمان جهش تورم بوده است. بنابراین می‌توان گفت که نرخ تورم و جهش ناگهانی آن که به کاهش ارزش پول ملی هم منجر می‌شود با رشد پدیده دلالی نسبت مستقیم دارد. چنین نظام اقتصادی با نقطه ضعف‌های فراوان را فقط اخلاق و خودکنترلی‌های درون جامعه می‌تواند از فروپاشی حفظ کند که این موارد هم به تدریج در حال رنگ‌باختن است.

اگر مشکلاتی مثل شکاف طبقاتی و تنبلی اجتماعی هم به موارد فوق افزوده شود، به سادگی می‌توان علت رشد تعداد دلال‌ها را متوجه شد.

### \* ضرورت اصلاحات اقتصادی واجتماعی

فقط یک پژوهش جامع درباره چرایی ایجاد تنبلی اجتماعی و پس‌لرزه‌های آن در ایران انجام شده که نتایج آن تابستان امسال منتشر شد؛ اما آمارهای متعددی وجود دارد که اعلام می‌کند ایرانیان در پله سوم جهانی این شاخص اجتماعی ایستاده‌اند. از بیگانگی اجتماعی، توجه به آینده، تمایل به انجام کارهای زودبازده با درآمد زیاد و ناگهانی، فردگرایی، فرار از مسئولیت به خاطر نفع فردی، بیگانگی شهروندان از حکومت و احساس بی‌قدرتی به عنوان دلایل شکل‌گیری تنبلی اجتماعی یاد می‌شود.

هرچند تنبلی اجتماعی با تنبلی فردی مرتبط است، اما در این پدیده، افراد تنبل نیستند یا گرایش‌ها و نگرش‌های تنبلی ندارند، بلکه مسائلی در سطح اجتماعی و ساختارهای آن وجود دارد که باعث ایجاد تنبلی می‌شود. به همین دلیل برای بهبود این ناهنجاری اجتماعی و اقتصادی که ایجاد مشاغل کاذب، رشد اقتصاد سایه و کاهش بهره‌وری از پس‌لرزه‌های آن محسوب می‌شود، باید ساختارهای اجتماعی و اقتصادی را اصلاح کرد.

### \* چرایی دلالی

انحصارگرایی، نبود قانون و قانون‌گرایی، ضعف نظارت بر عملکرد افراد و ضعف کنترل اجتماعی، ضعف‌های ساختاری است که تنبلی اجتماعی را تشدید می‌کند. رویه‌های ناسالم اقتصادی، رواج دلالی، تحریم‌ها، بروز جنگ، زیرساخت‌های اقتصادی، مهاجرت و... بسیاری از امکانات کشور را دستخوش تغییرات متعددی کرده که نهادینه شدن تنبلی اجتماعی در بخش‌هایی از جامعه را باعث شده و از سوی دیگر مدرک گرایی هم بر این آتش دمیده است. امروزه خانواده‌هایی پذیرند که فرزندان‌شان در کنار تحصیلات به یادگیری حرفه‌ای، که مورد نیاز جامعه است، روی آورند. آنها فکر می‌کنند یادگیری حرفه‌های فنی در چنین دورانی اتلاف وقت محسوب می‌شود. به عبارت دیگر در زمانه‌ای که یک دانش‌آموز می‌تواند درس بخواند و در سایه تلاش خود موفق به اخذ مجوز ورود به دانشگاه‌های معتبر برای ادامه تحصیل در رشته‌های پول‌ساز شود، یادگیری یک حرفه به معنای نادیده گرفتن شئونات اجتماعی است!

چنین افرادی اگر در دوران تحصیل خود حرفه‌ای نیاموزند و اگر در موقعیت‌های کاری بنا به دلایلی نتوانند شایستگی لازم را از خود نشان دهند یا شرایط اقتصادی و اجتماعی جامعه باعث محدود یا توقف موقعیت شغلی آنها شود، برای یافتن شغل دیگر با مشکلات متعددی مواجه می‌شوند. شاید روی آوردن به مشاغل کاذب یا افتادن در دام ناهنجاری‌های اجتماعی یکی از تبعات آن باشد.

### \* من تبیلم؟

آنها که از نوجوانی با رویای مدرک تحصیلی و میز مدیریت با درآمد قابل قبول بزرگ شده‌اند، یا به مشاغل به ظاهر ساده با سودهای رؤیایی، جذب می‌شوند یا بیکاری را ترجیح می‌دهند.

روی دیگر سکه تنبلی اجتماعی هم جوانانی هستند که بدون گذراندن مقاطع تحصیلی هم برای کسب درآمد بیشتر، به جای انجام فعالیت مولد و کارآفرینی، دلالی را انتخاب می‌کنند. تعدادی از جوانانی که در خیابان سپه اصفهان وارد بازار دلاروا رز شده‌اند از همین قماش هستند که جویای نام و پول بدون زحمت هستند. اما دلال‌های کارکشته که با یک تماس سودهای میلیاردری جابه‌جا می‌کنند و بر نرخ بیکاری و فقر هم می‌افزایند، القیای اقتصاد زیرزمینی و مسیرهای قانون‌گریزی را خوب می‌دانند. / **گروه اقتصاد اجتماعی**

#### چگونه سوژه‌یابی کنیم؟



لیلای مقیمی

خبرنگار

سوژه‌یابی و یافتن موضوعی که از فراگیری بالایی برخوردار باشد از نخستین گام‌هایی است که یک خبرنگار در طول کار حرفه‌ای خود انجام می‌دهد و باید آن را به خوبی یاد بگیرد؛ چرا که در غیراین صورت، نمی‌تواند گام‌های بعدی را به درستی بردارد. درواقع «خشت اول چون نهد معمار کج تاثری‌می‌رود دیوار کج». به همین دلیل نیز سوژه‌یابی از مهم‌ترین و اساسی‌ترین ارکان کار خبری است و همین مسئله نیز ایجاب می‌کند تا خبرنگاران حرفه‌ای با اصول اولیه سوژه‌یابی و همچنین نحوه مواجهه با سوژه‌ها آشنایی کامل داشته باشند؛ در غیراین صورت به گفته فریدون صدیقی، استاد باتجربه روزنامه‌نگاری، خبرنگاران سوژه را می‌سوزانند و الماس را به زغال تبدیل می‌کنند. بدون شک خبرنگاری که سوژه‌یابی را بلد نباشد یا اصلا سوژه‌ای در دست نداشته باشد، نمی‌تواند به دنبال تهیه گزارش و مصاحبه باشد؛ اما خبرنگاران چگونه می‌توانند سوژه‌یابی کنند و به موضوعاتی بپردازند که دغدغه و مطالبه مردم در آن گنجانده شده باشد؟ دراین گذار مروری بر راه‌های سوژه‌یابی داریم.

##### \* مشاهده، مشاهده‌ومشاهده

همیشه گفته می‌شود که خبرنگاران باید چشم عقاب داشته باشند؛ به این معنا که به راحتی از کنار موضوعات و رویدادها عبور نکنند و درباره آن بی‌تفاوت نباشند. به‌واقع یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های خبرنگاران و روزنامه‌نگاران، نوع نگاه و تفاوت رویکرد آنها به پدیده‌ها و رویدادهاست.

یک خبرنگار حرفه‌ای، همیشه خوب می‌بیند و با دیدی کنجکاوانه به اطراف و دغدغه‌های مردم می‌نگرد تا بتواند آزدل آنها سوژه و موضوعی را پیدا کند که دارای

دربرگیری بالایی باشد. ازسوی دیگر، خبرنگار در امر سوژه‌یابی باید از مطالبات و نیازهای مخاطب به‌خوبی آگاه باشد و آنها را بشناسد. دراین صورت است که می‌تواند او را جذب کند و رضایت و خرسندی اش را به همراه آورد؛ به‌ویژه در حال حاضر که رسانه‌های نوین پدیدار شده‌اند و توانسته‌اند تمایلات رسانه‌ای افراد را به خوبی پاسخ دهند و آنها را به خود جذب کنند.

##### \* به‌پایان نامه‌های قدیمی‌سرزیند

پایان نامه‌ها و مقالات علمی و پژوهشی که در سال‌های گذشته و با موضوعات مختلف نوشته شده‌اند و در حال حاضر گوشه کتابخانه‌های دانشگاه‌ها خاک می‌خورند، یکی از بهترین و مهم‌ترین مرجع‌هایی هستند که خبرنگاران با مراجعه به آنها و تورق‌شان می‌توانند، انبوهی از سوژه‌ها را به دست آورند؛ سوژه‌هایی که می‌توان آنها را بومی کرد و به زبان ساده و همه‌فهم درباره آنها نوشت یا صرفاً از آنها الهام گرفت و آنها را دست‌مایه پرداختن به سایر سوژه‌ها قرار داد.

##### \* تجربه شخصی باجمعی

تجربه‌های شخصی یا جمعی که برای خودتان یا دیگران اتفاق افتاده است نیز می‌تواند یکی از بهترین راه‌های به‌دست‌آوردن سوژه‌های مردمی و البته خلاقانه باشد. پس برای به‌دست‌آوردن این تجربه‌ها خبرنگاران نباید به پیرامون خود بی‌تفاوت باشند و بدون کنجکاوی در برابر آنها عبور کنند.

برای به دست آوردن سوژه از طریق تجربه‌های دیگران نیز با آنها گفت‌وگو و مشورت و هم‌فکری کنید، همیشه از دل همین گفت‌وگوها و هم‌فکری‌ها و به اشتراک‌گذاشتن تجربه‌های شخصی است که سوژه‌های ناب و دست‌اول متولد می‌شوند؛ سوژه‌هایی که خبرنگاران نباید از آنها غافل شوند یا آنها را دست‌کم بگیرند.

##### \* جسور و خلاق باشید

خلاقت یکی از عناصر جذب مخاطب است. درواقع هرچه سوژه‌ها برای مخاطبان تازگی داشته باشند و خلاقت بیشتری در آنها نهفته باشد، مخاطبان نیز به آنها بیشتر جذب می‌شوند. البته ذهنیت و عادات قدیمی که در ذهن افراد نهادینه شده است، همچون سدی مانع انتخاب سوژه‌های خلاق ازسوی خبرنگاران و روزنامه‌نگاران یا دبیران و سردبیران می‌شود.

این سد را اما باید شکست و با پذیرش ریسک، سراغ سوژه‌های ناب و جذاب رفت و با پرداختی خلاق به آنها گزارش‌ها و مصاحبه‌های نو و تازه‌ای را خلق کرد؛ نوشته‌هایی که خلاقت آنها باعث پذیرش‌شان ازسوی مخاطب می‌شود.

##### \* با مردم سخن بگویید و از آنها غافل نشوید

همه ما مدعی است که امکان از طریق رسانه‌ها با مطالبات و نیازهای برخی از افراد جامعه آگاه باشیم؛ اما یکی از بهترین راه‌هایی که می‌تواند خبرنگاران را به خلق سوژه‌های جدید سوق دهد، گفت‌وگو با مردم عادی است؛ مردمی که در کوچه و خیابان در حال حرکت هستند و ما از اطراف آنها بدون توجه رد می‌شویم؛ درحالی‌که حرف‌زدن با آنها و شنیدن صدایشان می‌تواند منبع بسیار خوبی برای به دست آوردن سوژه باشد؛ پس از آنها غافل نباشید و صدایشان را به خوبی بشنوید.

## مهمان زیبا

#### \* رسانه \*



##### گروه رسانه

فریدون صدیقی، استاد باتجربه روزنامه‌نگاری در جمع خبرنگاران و اهالی رسانه اصفهان، حاضر شد و از «تکنیک‌های سوژه‌یابی و سوژه‌سازی» گفت. صدیقی در سال‌های گذشته در شکل‌گیری و حیات ده‌ها روزنامه و مجله سهم و نقش داشته است. قریب ۲۰ سال است روزنامه‌نگاری تدریس می‌کند، سه وظیفه دارند، تصریح کرد: سرگرمی، رسانه برگزار شد
بایان اینکه رسانه‌ها سال‌ها نقد هنری و ادبی نوشته وهنوز هم سینما و ادبیات را عمیقاً دنبال می‌کند. تندیس فروغ فرخزاد در سال ۱۳۵۶ به همراه سید علی صالحی، شاعرو پرویز فنی‌زاده، «تاترین» به عنوان خوش‌آتیبه‌ترین روزنامه‌نگار و تندیس بهترین یادداشت‌نویس دروسمین دوره جشنواره سراسری مطبوعات، در کنار تقدیرهای مختلفی که از او شده به همراه داوری در جشنواره‌های مختلف مطبوعات از جمله توفیق‌یابی این چهره دیوار عبور کند و رویکرد تحلیلی به

شاخص عرصه مطبوعات به‌شمار می‌رود. از کارهای مختلفی که صدیقی در روزنامه‌نگاری انجام داده است، می‌توان به سردبیری هفته‌نامه موفق و تأثیرگذار «حوادث» در سال ۱۳۲۷ اشاره کرد که اتفاق تازه‌ای در حوزه حادثه‌نویسی در مطبوعات به‌شمار می‌رفت. صدیقی در حاشیه کارگاه «تکنیک‌های سوژه‌یابی و سوژه‌سازی» که به همت فرهنگ‌سرای رسانه برگزار شد بایان اینکه رسانه‌ها سه وظیفه دارند، تصریح کرد: سرگرمی، اطلاع‌رسانی و دانش‌افزایی از جمله وظایف رسانه‌هاست که متأسفانه این روزها فقط کارکرد سرگرمی در رسانه‌ها در نظر گرفته می‌شود و رسانه کارکرد دیگری ندارد و نتیجه آن پرتاپ شدن مخاطب به فضای مجازی و سایر رسانه‌های نوین است. بخشی از این مشکل به سانسورو ممیزی‌ها و بخش دیگران نیز به خود خبرنگاران برمی‌گردد. خبرنگار باید از دیوار عبور کند و رویکرد تحلیلی به

پدیده‌ها داشته باشد تا بتواند به نقطه نیاز مخاطب پاسخ دهد. این استاد باتجربه روزنامه‌نگاری با اشاره به اینکه رسانه باید به نیاز مخاطبان پاسخ‌دهد یا خودش نیازسنجی کند، تصریح کرد: امروزه رسانه‌هایی توانند به مطالبات بینی‌دارد. او باید برای هر سوژه‌ای چندین سناریوی آماده داشته باشد. اگر نگاه نو و پرداخت خوب در رابطه با سوژه‌ها وجود داشته باشد، مسلماً مخاطب به آن جذب خواهد شد.

##### \* سوژه را بشناسید

این پیش‌کسوت روزنامه‌نگاری در ادامه سخنانش با بیان اینکه مهم‌ترین رکن روزنامه نویسی مخاطب است، افزود: اگر قرار است مخاطب مطالب روزنامه‌نگار را نخواهد، مسلماً او هیچ‌گاه به موفقیت نخواهد رسید. خبرنگاران باید سوژه‌ها را کاربردی کنند، نه اینکه آنها صرفاً جنبه سرگرمی داشته باشند. کار خبرنگار پیگیری رویداد و خبر است. درواقع خبرنگار همواره به تولید و تفسیر و تکمیل و تحلیل خبر می‌پردازد. این استاد باتجربه در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به اینکه روزنامه نگار باید شناخت کافی در میان نگاران موفق تری هستند؛

##### \* روزنامه‌نگاری نوعی از درام نویسی است

صدیقی در بخش دیگری از سخنانش، اظهار کرد: خبرنگار باید تفکر، تخیل، تفقل و عواطف و احساسات خود را به کار بگیرد تا بتواند به پردازش سوژه‌ها بپردازد. روزنامه‌نویسی نوعی از درام نویسی و داستان نویسی است. به‌خاطر همین داستان‌نویس‌ها روزنامه نگاران موفق تری هستند؛

##### ا در حاشیه ا

## رفتی و رفتن تو آتش نهاد بردل

در رثای داریوش اسماعیلی که او را آقامصطفی صدا می‌زدیم



دینی، شوق ما را به این آموزه‌ها افزون می‌کرد. ابتدا با شرح ده‌های ماه رمضان آغاز کرد. به‌طورجسته گریخته در تفسیر بعضی آیات قرآن مطالبی می‌گذاشت و ما را در فضایی جدید از درک دینی قرار می‌داد. زمانی که مسئولیت خبرگزاری ایکتا در اصفهان را عهده‌دار شد، محتوای این خبرگزاری را از مطالب تکراری و کلیشه‌ای و خسته‌کننده دگرگونی کرد. دوستان ۹۰ که طوفانی بر باورهای بسیاری گذشت، اما او همچنان اسیر این طوفان‌ها نشد و در عین پویایی اندیشه و ذهن مبانی خویش را از دست نداد. در سال‌های اخیر توفیقی افزون داشتیم که بیشتر با او مانوس شدم. با آنکه فاصله فکری عملی و سنی بسیاری از او داشتیم، اما بزرگوارانه مرا قلمی لطف خویش قرار می‌داد. دوران نوجوانی و جوانی را در آبادان گذرانده بود و این موجب می‌شد که با او به لجه آبادانی شوخی کنیم، همواره در مکالمات تلفنی با اصطلاحات آبادانی قلو و گریدر با هم سخن می‌گفتم.

اما در دو سال اخیر کار جدیدی را آغاز کرد: آن‌هم نگارش برداشت‌هایی از حکمت‌های نهج البلاغه. سه سال پیش توقیف سفر به عتبات عالیات تصمیم شد. پس از آن در فضایی جدید اصرار داشتیم که حتماً به این سفر برود. مدتی گذشت. یک روز خبر داد که در ایام نوروز به سفر کربلا مشرف شده است. در ضمن صحبت‌های دونفره گفت در حرم امام علی(ع) احساس کردم دستی بر شانه‌ام خورد. احساس می‌کنم این دست امام بود که بر شانه‌ام آمد. به نظری رسد وظیفه‌ای بر عهده‌ام نهاده شده است و باید کاری بکنم. پس از آن بود که تصمیم گرفت برداشت‌های خود را از نهج البلاغه به نگارش درآورد.

مصطفی که وفادار به آرمان‌های شهیدان انقلاب اسلامی و امام شهدا

روزنامه نویسی نوعی از درام نویسی و داستان نویسی است. به خاطر همین داستان نویس ها، روزنامه نگاران موفق تری هستند؛ چرا که خاستگاه اولیه روزنامه نگاری، داستان نویسی است. همه چیز در جهان تکراری است و هیچ چیزی فرقی نکرده، جز زاویه دید خبرنگار و پرداخت خوب.

##### نیم نگاه

# الماس را به زغال تبدیل نکنید

صدیقی از تکنیک‌های سوژه‌یابی و سوژه‌سازی می‌گوید

پاسخ داد. توجه داشته باشید که هر کسی می‌تواند یادداشت بنویسد، اما نوشتن سرمقاله یا مقاله تنها کارسردبیر یا مدیرمسئول است؛ چرا که این دو قالب نوشتاری که نیاز به مستندات دارد، می‌تواند بیانگر دیدگاه روزنامه‌نیز باشد؛ پس اگر دلیل کافی برای نوشتن این قالب‌ها وجود نداشته باشد، نباید آن را نوشت. این استاد روزنامه‌نگاری افزود: در مصاحبه لید یا ورودی شامل عناصر مصاحبه از جمله مصاحبه‌کننده، مصاحبه‌شونده، موضوع، هدف یا پیام، رسانه و مخاطب است. مهم‌ترین رکن مصاحبه نیز مخاطب است. اشتباهی که روزنامه‌نگاران مرتکب می‌شوند این است که مصاحبه را با مکالمه اشتباه می‌گیرند؛ درحالی‌که مصاحبه، مکالمه نیست و دارای زمان و مکان است و باید به هدف ختم شود.

او با اشاره به ضعف‌های مصاحبه‌هایی که روزنامه‌نگاران انجام می‌دهند، گفت: مصاحبه‌ها چالشی نیستند و به علت سانسور از موضوع رازگشایی نمی‌شود و هدف در طول زمان گم می‌شود و در آخر رسانه‌ای نیست که بتوان آن را منتشر کرد. روزنامه‌نگاران باید توجه داشته باشند که الماس را به زغال تبدیل نکنند و سوژه را نسوزانند.

یکی از آنها به صراحت گفت: ما ستونی برای این مطالب نداریم و دیگری البته این صراحت را نداشت؛ اما در عمل همان کرد.

دلخوری و گلایه‌اواز دو چیز بود: یکی، از دوستانی که تحت‌تأثیر فضای تبلیغاتی ایجاد شده افکار امام را کنار گذاشته‌اند و برای خوشامد این و آن از امام فاصله گرفته‌اند. او از کاهش نمادهای دینی در احزاب سیاسی دلخور بود. نکته دومی که بسیار از آن رنج می‌برد نزار و جدال بین دوستان بود. دو هفته پیش در پاسخ یکی از دوستان نوشت:

وقتی می‌بینم در قرآن یکی از نعمت‌های بهشت این است که بهشتیان روبه‌روی هم می‌نشینند، می‌فهمم که دوستی‌ها چقدر ارزشمند است.

اکنون او رفته‌است و روبه‌روی دوستان شهیدش عبدالله کلوشانی، علی میرزائی و بهروز کیانیان ننشسته است. آقامصطفی اکنون تو به چه امر حق ما را تنها گذاشته‌ای و به جایی بهتر از اینجا رفته‌ای و در کنار انسان‌هایی بهتر از ما هستی؛ اما ما را هم دریاب. بعد از تو معارف نهج البلاغه را از چه کسی بیاموزیم. در میان مجالست با یاران شهید نظری هم به ما داشته باش و به گونه‌ای که خود می‌دانی ما را هم رانما باش.

در این بمباران افکار مسموم با رفتن تو واقعا بی‌پناه شده‌ام و نمی‌دانم پس از این در تن‌بدا افکار متحجرانه و دین‌ستیزانه به چه کسی پناه آورم. چند سال پیش وقتی سخن از شهیدان بود، نوشتی این ما نیستیم که از شهیدان یاد می‌کنیم، بلکه آنان هستند که در انتای حیات بهشتی خود سراغی از ما می‌گیرند و به ما اجازه می‌دهند که از آنها یاد کنیم. آقامصطفی می‌خواهم بدانم بعد از این آیدار لثت هم نشینی با دوستان شهید از ما سراغ می‌گیری؟ این تنها چیزی است که از تو می‌خواهم که ما را دریابی.

نباید تنها به زیبا بودن گل و گیاه که می خواهیم تهیه کنیم، توجه کنیم. بیشتر اوقات برای ما نکات مهم تری مانند ماندگاری هم وجود دارد که از اهمیت ویژه تری برخوردار است. این را بدانید که اگر مانایی نباشد، زیبایی هم دوام نخواهد داشت.

# شناخت گل های ماندگار

## چه زمانی چه گلی بخریم؟

**امیرحسین شاه رجبیان**  
مهندس باغبانی و کارشناس گل و گیاهان رزینی

آدمی همیشه در پی زیبایی و زیباگرینی بوده و هست و این حس خوب و گرایش به زیبایی ها را می توان جزء لاینفک آدمی دانست. حس زیبایی دوستی انسان جدا از خوبی هایی که برای آدمی دارد، گاهی آدمی را دچار مشکل می کند و باعث می شود که انسان در انتخاب خواسته ها محو زیبایی شده و نتواند انتخاب درستی در تهیه اجزای زندگی داشته باشد.

این حس زیبایی دوستی در خرید گل و گیاه نیز بسیار حائز اهمیت است. چرا که ما گل و گیاه را به خاطر زیبایی و بخشیدن طراوت به محیط پیرامون خود مهیا می کنیم، ولی نکته مهم اینجاست که نباید تنها به زیبا بودن گل و گیاه که می خواهیم تهیه کنیم توجه کنیم؛ بیشتر اوقات برای ما نکات مهم تری مانند ماندگاری هم وجود دارد که از اهمیت ویژه تری برخوردار است.

این را باید بدانید که اگر مانایی نباشد، زیبایی هم دوام نخواهد داشت.

به هر حال برای آشنایی شما، به تعدادی از گل های فصلی مهم و نیز بهترین زمان خرید و کاشت آنها در باغچه اشاره خواهیم کرد.

### \* بنفشه

بنفشه یکی از گل های محبوب و زیبا جهت کشت در باغچه ها، گلدان ها و در برخی ارقام به صورت آویز است. این گیاه دائمی است، ولی به صورت گلی فصلی مورد کشت وکار قرار می گیرد.

در صورتی که بذر بنفشه در دسترس باشد، بهترین زمان کشت بذران از اواسط مرداد تا اواخر شهریور است که

.....

**حس زیبایی دوستی در خرید گل و گیاه نیز بسیار حائز اهمیت است؛ چرا که ما گل و گیاه را به خاطر زیبایی و بخشیدن طراوت به محیط پیرامون خود مهیا می کنیم**



روش خاص کشت خود را دارد. در صورتی که بنفشه را مرداد کشت کنیم، آبان ماه گل های آن ظاهر می شو د. اگر بخواهیم نشاء های آماده بنفشه را خریداری کنیم و آنها را در باغچه بکاریم، بهترین زمان همان آبان ماه است که این امر مستلزم این است که ما بتوانیم آن را در بازار پیدا کنیم. در صورت کشت بنفشه در آبان ماه این گل ها تا آخر خرداد و تا قبل از گرمای شدید هوا زینت بخش باغچه ما خواهند بود.

.....

**\* مینای چمنی**  
بذر مینای چمنی را در شهریور ماه می توان کشت کرد. چند ماه بعد این گیاه به گل می رود و معمولا نشانه های آن را در بازار از اواخر آذر می توان پیدا کرد و خرید. این گیاه به سرما مقاوم است، از این رو در باغچه و حتی زیر برف خودنمایی می کند. بهترین زمان خرید نشاء مینای چمنی شروع فصل سرد سال یعنی اواخر پاییز و زمستان است، با شروع گرما گل ها از بین رفته و بذر می دهد.

در صورت کشت به موقع مینای چمنی، زمستان سرد خود را به بهار مبدل کرده اید.

**\* گل جعفری و همیشه بهار**  
اگر بذر گل جعفری در دسترس باشد

و بخواهیم آن را در فضای باز کشت کنیم، به محض گرم شدن هوا این کار را انجام دهیم. برای گل همیشه بهار هم معمولا شیه به گل جعفری عمل می کنیم. معمولا در اسفند ماه و در بحبوحه عید نوروز، گل همیشه بهار و جعفری به وفور در بازار یافت می شود. می توان آنها را تهیه کرد و در باغچه کشت کرد. در این جا این سوال در ذهن ما ایجاد می شود که این گل ها از کجا آمده اند؟!

همان طور که می دانید گلخانه داران بذرهای جعفری و همیشه بهار را در گلخانه به صورت نشائی می کارند و سپس به گلدان انتقال می دهند، به نحوی که در اوایل بهار بتوانند این گل ها را به بازار عرضه کنند. برای گل همیشه بهار و جعفری در صورت خرید نشاء در اوایل بهار، تا شروع سرمای پاییزه از گل های آنها بهره مند خواهیم شد.

برای کشت و پرورش آنها نگران نباشید، کشت و پرورش راحتی دارد و هر دو به نور کامل نیاز دارند. همچنین نیازی آبی آنها متوسط است.

**\* آهار**  
آهار، گیاهی است یک ساله که از طریق بذر تکثیر می شود، این گیاه جدید به صورت نشائی در بازار نیز به فروش می رسد. این گل، نیازی آبی کم تا متوسطی

## صحنه ان زیبا

## \* سبک زندگی \*



دارد و دارای گل های درشت و زیبایی است که در رنگ های مختلف دیده می شود.

آهار به نور کامل نیاز دارد و بهترین محل برای کشت آن در فضای باز و در باغچه هایی که سایه انداز ندارند، است.

بهترین زمان برای خرید آن، اوایل بهار و پس از رفع خطر سرمای بهاره است. در این صورت تا زمان

.....

## ا در حاشیه ا

## ماسک های گیاهی شاداب کننده و طراوت بخش پوست

### رسیدگی به پوست از چین و چروک آن پیشگیری می کند



آب ولرم بشویید. این ماسک بوی دلپذیری دارد و برای پیریش و مرطوب ساختن پوست مناسب است، ضمن آنکه پوست شل را سفت می کند. **\* ماسک جهت رفع کک و مک:** ایجاد دانه های کک و مک بر روی صورت

به صورت پودر درآورید. سپس یک قاشق سوپ خوری از آنها را با سرشیر تازه مخلوط کنید و به مدت نیم ساعت روی پوست خود قرار دهید. سپس با آب ولرم بشویید.

### \* ماسک برای پوست های خشک:

یک قاشق مرباخوری عسل را با یک قاشق مرباخوری گلیسیرین و یک عدد سفیده تخم مرغ به خوبی مخلوط کرده و به مدت ۱۵ دقیقه روی پوست بگذارید. بعد با آب سرد بشویید و با پارچه پنبه ای خشک کنید. این ماسک برای تغذیه پوست صورت، برطرف کردن چین و چروک و طراوت و شادابی پوست خشک مناسب است. در ضمن

یکی از راه های درمان خشکی پوست، کم کردن مساوای مغز تخم کدو، خیارو خربزه را مخلوط کرده و آسیاب کرده و

اغلب به خاطر کمبود ویتامین E و همچنین تابش مستقیم نور آفتاب است. پس مواد غذایی که شامل ویتامین E و همچنین ویتامین B۶ باشد، برای رفع و جلوگیری از بروز کک و مک مناسب است. این ویتامین هادر سیبوس گندم، جوانه گندم و شلنوک برنج وجود دارد.

برای رفع کک و مک گل همیشه بهار را دم کرده و با پنبه روی صورت و جاهایی که کک دارد، بزنید یا به صورت بخور هم می توانید استفاده کنید.

**\* ماسک برای بستن منافذ پوست:** به اندازه مساوی مغز تخم کدو، خیارو خربزه را مخلوط کرده و آسیاب کرده و

### ا محک ا

### مسابقه دانستنی های انتظامی



برای شرکت در این مسابقه جذاب که هر هفته یکشنبه ها برگزار می شود، شما می توانید با توجه به متن زیر، به پرسش چهار گزینه ای مربوطه پاسخ دهید تا به قید قرعه هدایایی ارزنده تقدیم شود.

پاسخ خود را نیز می توانید به شماره ۰۲۶۴۱۴۰۹۱۳۹۰ همراه با نام و نام خانوادگی و ذکر « مسابقه دانستنی های انتظامی » پیامک کنید. (مهلت شرکت در مسابقه پنج روز پس از چاپ است.)

### \* فیشینگ چیست؟

فیشینگ ترغندی است که طی آن افرادی صفحات درگاه پرداخت بانک ها را شبیه سازی می کنند و صفحه های جعلی می سازند. کاربر از این صفحه ها برای خرید اینترنتی استفاده می کند و شماره کارت، رمز عبور و تاریخ انقضای کارتش را وارد می کند اما پس از زدن دکمه خرید پیامی مبنی بر عدم پرداخت برای کاربر ظاهر می شود و پشت این ماجرا تمام اطلاعات کاربر بانک کاربر ثبت می شود تا در وقت دیگری حساب او مورد دستبرد قرار گیرد.

حالا استارتایی ها که روی امنیت داده های کاربرانشان در فضای وب بیش از همه حساس هستند، دست به دامن روش های مختلفی شده اند تا بتوانند اعتبار خرید آنلاین را از گزند کلاهبرداران مصون نگه دارند.

کار به جایی رسیده که عده ای دست به کار شده اند و برای مرورگر کروم افزون های ضد فیشینگ نوشته اند که کاربر قبل از هر پرداخت آنلاین می تواند چک کند درگاه بانکی آن معتبر است یا نه.

افزونه هایی که البته چندی پیش اعلام شد برخی از خود آنها بدافزار های فیشینگ هستند که اطلاعات بانکی کاربران را می دزدند!

اما چیزی که این روزها بیش از سایر روش ها و هشدارهای ضد فیشینگ سروصدا به پا کرده، رمز پویاست که بانک های مختلف در حال عملیاتی کردن آن هستند. رمزی پیامکی که هر بار که کاربر قصد خریدی در فضای وب دارد به او داده می شود و قرار است جایگزینی برای رمز دوم فعلی که در معرض دستبرد کلاهبرداران است، باشد، اما نکته جالب توجه اینجاست که اگرچه بیشتر بانک ها از طریق اپلیکیشن های خود امکان فعال سازی رمز پویا را فراهم کرده اند، از آنجا که بخش قابل ملاحظه ای از کاربران ایرانی از گوشی های هوشمند استفاده نمی کنند، رمز پویای پیامکی، تهدیدی برای آنهاست تا بتوانند اطلاعات بانکی شان را به هنگام وارد کردن در صفحات وب محافظت کنند. پیامکی که کارشناسان امنیت وب معتقدند خود در معرض تهدیدهای زیادی است.

مسئله اینجاست که در صورتی که کاربر روی گوشی اش بدافزاری داشته باشد که به پیامک های اودسترسی پیدا کرده، آن وقت رمز پیامکی از رمز دوم هم خطرناک تر خواهد شد. کارشناسان امنیت دیجیتال می گویند بهترین راهکار برای مقابله با فیشینگ، استفاده از اپلیکیشن های بانکی برای ساختن رمز یک بار مصرف است، اما عدم دسترسی برخی کاربران به این اپلیکیشن ها نیز یک و ف نصب برنامه های زیادی که مجوز دسترسی به پیامک را از کاربران گرفته اند باعث شده تا هم رمز پویای پیامکی اجتناب ناپذیر شود و هم از سوی دیگر کمکان خطرپذیر!

**\* نکته:** در صورتی که کاربر روی گوشی اش بدافزاری داشته باشد که به پیامک های اودسترسی پیدا کرده، آن وقت رمز پیامکی از رمز دوم هم خطرناک تر خواهد شد.

تهدیدهایی که باعث شده اب مارکت ها و کارشناسان امنیت وب بیش از هر زمانی از کاربران بخواهند در کنار خریدهای امن تر در فضای وب و استفاده از برنامه های تایید شده در این بازارها، از نصب غیراستاندارد اپلیکیشن ها به ویژه از طریق لینک مستقیم، به اشتراک گذاری گوشی به گوشی یا دانلود د از طریق پیام رسان ها خودداری کنند.

امنیت اب مارکت ها همیشه در مظان پرسش منتقدان بوده اما کارشناسان می گویند اعتماد به آنها بسی بیش از داندوهای مستقیم امنیت کاربران را تضمین خواهد کرد. چندی پیش نتایج یک تحقیق درباره امنیت اب مارکت های اندرویدی بسیار خبرساز شد. تحقیقی که نشان می داد بدافزارها در گوگل پلی امنیت کاربران را بیش از بسیاری دیگر از اپ مارکت ها نشانه رفته اند. ادامه دارد....

### \* پرسش مسابقه

فیشینگ چیست؟

۱. شبیه سازی صفحات درگاه پرداخت بانک ها

۲. ساخت صفحه های جعلی بانک ها در اینترنت

۳. برداشت از حساب دیگران در اینترنت

۴. همه گزینه ها

### \* نام برنده

مانده باقرصاد

### \* نحوه دریافت جوایز

برگزیده می تواند برای دریافت جایزه خود ضمن تماس با شماره ۰۲۱۸۲۵۶۰۲ و به همراه داشتن کارت شناسایی، به معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان واقع در میدان امام مراجعه کنید. (نهایت فرصت دریافت جایزه دو هفته پس از چاپ است و پاسخ شماره گذشته گزینه ۴ بود.)

**معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان اصفهان**  
اداره آموزش همگانی



#### نمایندگی مجلس یعنی چه ؟

پیام امینی نویسنده

معلم به من گفت که درباره انتخابات و نقش مردم انشا بنویسم . من هم با بابایم صحبت کردم . آقا اجازه از بابایم پرسیدم مجلس چیه ؟ گفت: به ساختمان گنده و خوشگل ، ولی بی استفاده .گفتم: چرا بابا مگه ما خودمون بهشون رأی نمی دیم؟ گفت: چرا بابا ، ولی صندلیای اونجا هم گرمه ، هم نرمه ،هرکی به بار روش بشینه تا آخر عمر دیگه دست از سرش بر نمی داره .

من پرسیدم : یعنی بابا کارشون چیه ؟ بابا گفت: ببین پسرم ، اونجا اونجا جمع می شنند که اگه مشکلی باشه ، قانونی اون رو بررسی کنند . این چهار ساله پرمشکل ترین سال اقتصادی مملکت بود؛ ولی به همون مقدار ساکت ترین سال های مجلس هم بود . بعضیاشون تا حوصلشون سرمی ره یا درباره ساپورت پوشیدن خانم ها بحث می کنند یا می خوانند، اگه خیلی حوصلشون سربره میان می گند چی کار کنیم ، چی کار نکنیم . خانم ها نباید دوچرخه سوار بشند . اگر هم به مهمون از یه کشور دیگه بیاد ، آبرومون رو می برند و مضحکه خاص و عام می شیم . تصمیم های مهم رو هم که رئیس مجلس می گیره . بابا همچنین گفت : ولی دم انتخابات که می شه، هدف هاشون روی هزار برگ کاغذ هم جانمی شه؛ حتی خودشون با خودشون هم به نتیجه نمی رسند و هر گروهی دور هم جمع می شنند یه لیست می دند .

من اینجا برابرم پرسشی پیش آمد و آن هم اینکه خب بابا تو که مشکلات رو می دونی، دکترم که هستی، همه هم تو این شهر قبولت دارند، تو چرا کاندیدا نمی شی؟ خندید و گفت: اگه هرکس که استحقاق داره می رفت مجلس که خوب بود؛ ولی کسی که این دور تو مجلس بوده، فردا میان می کن دزده و دیگه نمی ذارند بره . من که نه دستم به جایی بنده بابا و نه توان مالی تبلیغ دارم ؛ پس می شینم خونه و یه کاری می کنم که از گشنگی نپریم .

آقا اجازه امروز بابامون عصبانی نشد، بی توجه به همه چیز و همه کس زندگی می کنه....

#### نقد وضع موجود

#### آه از آن وعده های بی بنیاد!



ابوالفضل زرویی نصرآباد در ۱۳۸۹ این شعر را سروده است. آنچه در این بین دیده می شود این است که شعر زرویی همچنان تازه است.

تازه از این جهت که با هر زمانه ای قابل انطباق است. به شما توصیه می کنیم برای خواندن اشعار و متن های طنز ایشان به سایت zarooee.ir مراجعه کنید .

توی تقویم ، دیدم ای فرزند بیست روزی گذشته از اسفند نیست دیگر زمان برای خرید تابختنی، «رسیده عید سعید

باز هم از تو شرمسار شدم بس که مشغول کار و بار شدم ناگهان آه از نهادم رفت که چه بد شد که باز یادم رفت

می شود بود و فکر عید نکرد؟ یا مگر می شود خرید نکرد؟ -گرچه قلبا از این سخن خجلم ما نکردیم و شد، عزیز دلم-

وعده دادم اگر بهار شود پسر بنده نونوار شود باز گفتم: بهار خواهد شد پسرم نونوار خواهد شد

گفتمت: صبر کن ، بهار آید فصل کمبوزه و خیار آید صبر کردی تو تا بهار آمد فصل کمبوزه و خیار آمد

تند و بی دیر و زود و سوخت و سوز چشم بر هم زدیم و شد نورو ز بردم از یاد، از فراموشی که تو بر عکس بنده ، با هو شی

غافل از اینکه بی دخالت دست وعده ها مو به مو به یادت هست منم آن مرد قول وقت شناس که برابرم نمائنده هوش و حواس

می دهم وعده های بی تضمین چون مدیران پشت میز نشین یک دو جینی و خفت خفت و تکی روز و شب وعده می دهم الکی

آه از آن وعده های بی بنیاد که رود سر رسیدن آن از یاد

## صفهان زیبا

#### طنز \*



# انتظارهای حجبی گوگردچی از نمایندگان مجلس آینده

#### نماینده یکی باید باشد که دلش برامردوم بسوزد

بشیر اسماعیلی نویسنده

حجی گوگردچی داشت دوغ و گوشفیل می خورد و سرفه می کرد. گفتم: چرا

سرفه می کنی؟

گفت: از بس گوشفیل اش

#### نقد روز

### لطفاه ۴ درصد مردم ازدواج نکنند!

فرزین پورمحبی نویسنده

مسئولین عزیز!

بیا بیید بدون رنگ و ریا و راست و حسینی، نیت قلبی تان را از درهایی که گاه و بی گاه می فشانید و درهایی که جلویمان می گشایید ، افشا کنید.

مثلابی تعارف برایمان روشن کنید وقتی در خانه مان (مجلس سابق) نشسته اید و ازمان می خواهید ازدواج نکنیم، خدا و کیلی برای آخر و عاقبت خودمان است یا برای پهن کردن سفره خودتان؟!

چه می دانم؛ شاید می خواهید دست زیاد نشود تا بتوانید بدون زحمت و رقیب مزاحم، در ازدواج هتریک کنید! به پیر و به پیغمبر، خود امام و پیامبر گفته اند: «هر کس از ترس فقر ازدواج نکند به لطف خداوند



بدگمان شده است. « یا ازدواج روزی شما را بیشتر می کند. » به این مو قسم که این هم، عین گفته مرکز پژوهش های خودتان، یعنی مجلس، است که ۴۰ درصد مردم ایران حول و حوش خط فقرند!

حالا با توجه به موارد بالا، توصیه دلسوزانه تان را دقیقاً کجای دلمان بگذاریم؟ پایین دهلیز راست یا بغل بطن چپ؟

امان از دنده چپ! با وجود تأکیدات مذهبی نصف ایران باید ازدواج نکنند؛ چون فقیرند؟

الهی هیچ مسئولی نمیرد! صدر حمت به پیشنهادهای بی شرمانه! اگر به عالم معنا و روح اعتقادی ندارید و آزاده هم نتستید لا اقل به فکر آینده خودتان و بستن بازتان باشید! آخر چرا حواستان نیست که در آستانه انتخاباتیم و قرار است همین ملت مستضعف و فقیر حماسه آفرینی کنند تا بلکه در کوچه تان عروسی شود، آن وقت به آنها می گوئید عروسی نکنید؟

عجب! حیا هم بد چیزی نیست، مبارزه با تحریم انتخابات پیشکش: برای خودتان رأی نمی خواهید؟ اگر به مسائل ناموسی این قدر توجه دارید، بد نیست بدانید رأی هم: جزو ناموس ماست! اگر واقعا می خواهید مشکلات اقتصادی و ازدواجمان را با همین فرمان حل کنید، ناز شستنان و البته اعتماد به نشتان در حلقمان....!

هفته گذشته جمعی از متخصصین ما ماهواره هوا کردند و شکست خوردند. این مشکلی نیست؛ اشکال اینجاست که لباسی ۲۵ دلاری از فروشگاه های هالوین آمریکا را تو پیچ وزیر این مملکت می گذاریم و بعد هم اصرار که این لباس فضانوردان ماست، بعدش که متوجه می شویم پس از یک ماه صحبت طنزان ، عذرخواهی می کنیم. عجب طنزی....

#### نیم نگاه

۱۴

سال شانزدهم \* شماره ۳۶۹۰ \* یکشنبه ۲۷ بهمن ۱۳۹۸

با اسید خورد که بشورد! ببرد. گفتم: چرا همون چای و گز نمی خوری که دوست داشتی. حجبی گفت: گز؟ گز دیگه گیری آقام نیمید! گرونس، جوره ما بایس همین گوشفیل را بخورند. گفتم: ایشالا که درست می شه. حالا نظرت رودرباره انتخابات بگو. به نظرت مردم اصفهان چه انتظاری از نمایندگانشون دارند؟

حجبی گفت: چه انتظاری؟ همین که نمایندمون مناری ساریونا تو سرمون نیمی زنن، ازشون تشکر می کو نیم، انتظار دیگه ای هم نداریم . گفتم: یعنی چه؟! حجبی خندید و دوباره به سرفه افتاد و گفت: جکشا نشنیده ی؟ گفتم: نه!

گفت: یه پیرمرده هر روز می رفت پیشی آژانه که سری میدون و ایساده بودا می گفت خیلی از شوما تشکر می کوئم . یه روز آژانه صد اش زدا گفت حج آقا آخه من که کاری نکردم، شوما هر روز که رد می شین از من تشکر می کوئین. مگه من چیکار برا شوما کردم؟ پیرمرده گفت نفرما ین، چیطور کاری نکردین، همین که هر دفعه این چوبی با تو ما تو سرمون نیمی زنن خیلی ازتون تشکر می کوئیم!

حجبی دوباره خندید و سپس به سرفه افتاد. یک لیوان آب برایش ریختم. آن را خورد و گفت: آخه اولانمانیده یکی باید باشد که دلش برا مردم بسوزد. بعضیا دلشون می خواد برا بقیه اوساگی کوئن ، اینا همونان که بچه م که بودند، می خواستند مبصری کلاس باشند . به خیا لشون خیلی حالیشونسا مردوم گوش به فرمونی اینان. طرف چند دوره بیخودی رفته س تو مجلسا و

شیرینس. دوغم روش می خوری

فایده ندارد. بایس این گوشفیل

### واکنش اهالی سینما به سانسورچی صداوسیما



پیشنهاد اینه که بشنوی، می تونی بری از ایران.



حاجی منم مهدیان ایستاده در غبار، ماجرای نیمروز: اوناراهم سانسور کن.



والا موندیم چرا شبکه افق سانسور نداره، ولی نمایش داره....



خبه ما نیمدیم وگرنه بایدکل برنامه راسانسور می کردی.



بابا گندشو درآوردید، حداقل متواسانسور می کردین.



خیلی خنده دار بود، وقتی آدم های بودار می اومندن حرف بزنند می رفت تو استودیو، به هه

#### گل و بلبل

#### کلوز آپ

#### انیم روش جدید سانسور در تلویزیون!

سانسورهای عجیب مراسم اختتامیه جشنواره فیلم فجر توسط تلویزیون ، که با انتقادهای گسترده ای از سوی هنرمندان و کاربران شبکه های اجتماعی همراه شد، سوزۀ کارتونی از مهدی عزیزی در خبرآنلاین شده است .



## واکنش مرغ ها به خبر خوردن تریاک

رئیس مرغدارها: باید حجم زیادی تریاک تهیه و به مرغ ها خوراندنه شود که طبیعتا منطقی نیست .

#### مرغ ها درباره این تهمت چه می گویند:

متاسفانه اینها کار ابدی استکیاراست برای لکه دار کردن دامن مرغ های ایرانی .

تریاک کجا بود داداش ، اینها آرم ندارند به ما بندن . مرغدار هم مرغداری قدیم .

این خبرا گاو ها منتشر کردند تا خودشون بیشتر فروخته شوند .

من می گم، آدم ها چند وقتیه خیلی شنگولن!

#### واکنش سخنگوی مرغ ها:

کلا سه تا مرغ بودند که تریاک خوردند که اون ها رو هم ترکشون دادیم .

#### داستان احزاب (۳)







این نامه اخلاف حرفه ای اصفهان زیبا

isfahanziba.ir  
isftimes.ir  
gardeshgarmag.com  
hammahale.com



شاخص کیفیت هوای دمیور

روزنامه اصفهان زیبا ارگان رسمی شهرداری اصفهان است که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی به اطلاع رسانی حرفه ای به همه مخاطبان فارغ از دسته بندی هامعید است وبازتاب دیدگاه های مختلف ارسالت خود می داند. مطالب مندرج در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان نیست، بلکه در راستای تحقق شعار «دانستن حق شهروندان است» به انتشار خبرهاو گزارش های محلی و ملی می پردازد.

#### با هم بخوانیم

#### داستان فجبری



#### روناک سری

نویسنده

افسانه دختر زیبا و با کمالات محمد شاه، شاهدختی ناشناخته در تاریخ ایران است. وقت به دنیا آمدن نوزادی بعد از تولد چند دختر به گوش خانواده سلطنتی می رسد و مادرش طبق پیشگویی های یک فالگیر، به تبریز می رود تا نوزاد حتی در صورت دختر بودن، پسر شود. هنگام زایمان در حالی که مادر هنوز فرزندش را درست ندیده بود، نوزاد دختر شاه با سرعت با نوزاد پسر یک سید جابه جا می شود. اسم نوزاد از این رو افسانه می شود که از نظر مادرش همچنین کاری تنها در افسانه ها امکان پذیر بود. داستان «افسانه قاجار» حمزه سردادور کلیشه ای اما محبوب است و هنوز نمونه های این چنینی را در فیلم و کتاب های عامه پسند می بینیم. در دل این داستان، وقایع تاریخی مانند مرگ فتحعلی شاه، سرگذشت امیرکبیر و سقوط مشهد در کنار عشق و لיעهد و ازدواج افسانه با امیرارسلان، پسر سالارخان، خان خراسان و در نهایت مرگ افسانه گنجانده شده است. حمزه سردادور با داستان های جذاب و گیرنده، وقایع تاریخی را برای خواننده جذاب می کند. برای من قسمت جذاب «افسانه قاجار» توصیف واقع گرایانه سبک زندگی و وضعیت دختران و زنان در زمان قاجاریود، دورانی که تولد پسر به شدت برای خانواده ها مهم بوده است. حمزه سردادور از باور قوی نویس های معروف قدیمی است و تیراژ بالای «افسانه قاجار» و دیگر مان هایش نشان از محبوبیت او می دهد. آوای مهیدس «افسانه قاجار» را منتشر کرده است.

## آگهی مزایده عمومی

## شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان (وابسته به شهرداری اصفهان) در نظر دارد نسبت به واگذاری عکاسی مراکز تحت مدیریت خود بر اساس صرفه و صلاح شرکت از طریق مزایده عمومی اقدام نماید.

لذا بدین وسیله از کلیه متقاضیان حقیقی و حقوقی دعوت می شود در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم با در نظر گرفتن مراتب ذیل در مزایده شرکت نمایند.

#### ۱- موضوع مزایده عبارت است از عکاسی، چاپ و فروش عکس طبق مشخصات جدول زیر

| ردیف | عنوان                 | نام مرکز               | موقعیت                                                                  |
|------|-----------------------|------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
| ۱    | عکاسی، چاپ و فروش عکس | تله کابین صفه          | منطقه گردشگری صفه، ایستگاه های اول و دوم تله کابین صفه                  |
|      |                       | زیپ لاین و پل معلق صفه | منطقه گردشگری صفه، ایستگاه دوم تله کابین صفه                            |
|      |                       | تله سی یژناژوان        | میدان سهپوردی، پارک جنگلی نازوان، ایستگاه های اول و دوم تله سی یژناژوان |
|      |                       | شهربازی شهروپایاها     | خیابان جی، بعد از میدان میوه و تره بار، شهربازی شهروپایاها              |

#### ۲- مدت اجاره: از تاریخ انعقاد قرارداد دو سال است.

#### ۳- محل دریافت اسناد مزایده: امور مالی شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی واقع در اصفهان- بزرگ راه شهدای صفه- ضلع شرقی پارک کوهستانی صفه- منطقه گردشگری صفه- ساختمان اداری است.

#### ۴- زمان دریافت اسناد مزایده: از تاریخ نشر آخرین آگهی در روزنامه تا پایان وقت اداری روز شنبه ۱۳۹۸/۱۲/۱۰ است.

۱-۴ پیشنهاد دهندگان برای دریافت اسناد و مشخصات محل اجاره مذکور باید مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۰۲۱۸۶۰۵۳۰۱۰۰۹ نزد بانک ملی شعبه بلوار دانشگاه واریز و فیش مربوطه را به امور مالی شرکت ارائه تا اسناد و مشخصات مربوط به آنان تحویل گردد.

۵- تسلیم پیشنهادها: پیشنهاد دهندگان باید پیشنهاد های خود را به ریال با عدد و حروف با رعایت مفاد دستورالعمل و به شرح مندرج در اسناد مزایده تکمیل و تا پایان ساعت اداری روز شنبه ۱۳۹۸/۱۲/۱۰ در پاکت لاک و مهر شده به آدرس: اصفهان- منطقه گردشگری صفه- ساختمان اداری شرکت- واحد امور مالی شرکت تسلیم کنند.

۶- تاریخ گشایش پیشنهادها: کمیسیون عالی معاملات در ساعت ۱۵:۰۰ روز یک شنبه مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۱ جهت گشایش پیشنهادها در محل دفتر کار مدیرعامل تشکیل می شود.

۷- مبلغ تضمین شرکت در مزایده: مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۱۰ ریال است که به حساب شماره ۰۲۱۸۶۰۵۳۰۱۰۰۹ نزد بانک ملی شعبه بلوار دانشگاه یا ضمانت نامه معتبر بانکی و مطابق شرایط مندرج در اسناد تحویل می گردد.

۸- شرایط: به پیشنهاد های مهم، فاقد سپرده، مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، پس از انقضای مدت درج شده در آگهی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۱۱- حضور پیشنهاد دهندگان: حضور یک نفر نماینده از طرف هریک از پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده آزاد است. (ارائه معرفی نامه الزامی است)

۱۰- کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار است.

۱۱- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده مندرج است.

۱۲- هزینه آگهی به عهده برندگان مزایده است.

#### عکس روز



فاطمه صفری/ عکاس

#### گفتاورد

اگر نظامیان با ذهنیت سیاسی به مدیریت جنگ بپندیشند و به فکر اقدامات دیپلماتیک باشند، که نمی توانند بجنگند. از سوی دیگر، اگر سیاستمداران با ذهنیت نظامی به جنگ نگاه کنند، که نمی توانند پای میز مذاکره بنشینند؛ بنابراین به نظر من شکاف ناشی از اختلاف دیدگاه سیاستوین و نظامیان واقعتی غیر قابل انکار و طبیعی است.

محسن رشید، نویسنده و محقق ایرانی

## آگهی مناقصه عمومی

### سازمان زیباسازی شهر اصفهان در نظر دارد نسبت به واگذاری عملیات نورپردازی زیرگذر های

#### رینگ سوم از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید:

لذا بدینوسیله از اشخاص حقوقی و واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت به عمل می آید.

#### شرایط خصوصی:

۱- واجدین شرایط می توانند از تاریخ چاپ آگهی در روزنامه رسمی به مدت ۱۰ روز ضمن مراجعه به امور مالی سازمان زیباسازی شهر اصفهان واقع در خیابان کاوه، جنب ایستگاه آتش نشانی کوچه شهید جوراب دوز مراجعه و با ارایه معرفی نامه کتبی شرکت نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۲- آخرین مهلت برگرداندن اسناد تا پایان وقت اداری ۱۳۹۸/۱۲/۱۰ می باشد.

۳- سایر شروط و مشخصات فنی موضوع فوق همچنین ضوابط مندرج در آیین نامه معاملات شهرداری حاکم بر این اسناد می باشد که در اسناد تحویلی به آگاهی و تایید شرکت کنندگان خواهد رسید.

۴- بدیهی است شرکت در مناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یا

قبول یک یا کلیه پیشنهاد مختار است.

۵- زمان بازگشائی اسناد: ده روز پس از آخرین روز مهلت برگردان اسناد می باشد

| ردیف | شرح / عنوان پروژه                                                | مدت انجام کار (روز) | سپرده شرکت در مناقصه (ریال) |
|------|------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------------|
| ۱    | خرید تجهیزات، اجرا و نگهداری عملیات نورپردازی زیرگذرهای رینگ سوم | ۹۰                  | ۳۷۰/۰۰۰/۰۰۰                 |



## «فراخوان عمومی»

### شرکت توسعه مجتمع های سیاحتی، فرهنگی و ورزشی سپاهان (وابسته به

### شهرداری اصفهان) در نظر دارد از طریق فراخوان عمومی نسبت به جذب

### سرمایه گذار در پروژه های اتوبوس گردشگری و جشنواره خیابان غذا ویژه

### ایام نوروز اقدام نماید.

### از کلیه متقاضیان و علاقه مندان دعوت به عمل می آید جهت کسب اطلاعات

### بیش تر و ارائه پیشنهادات تا تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۰ به دفتر مرکزی شرکت، به

### نشانی: اصفهان، بزرگ راه شهدای صفه، ضلع شرقی پارک کوهستانی صفه،

### منطقه نمونه گردشگری صفه، واحد اجرایی مراجعه نمایند.

#### دیدبان محیط زیست

#### گرمای کشنده تابستان

#### در دهه های آینده خطرناک تر می شود

گرمای شدید تابستان ناشی از عملکرد انسان در ایچاد تغییرات اقلیمی، می تواند در دهه های آینده خطرناک تر شود. به گزارش زیست آنلاین، گرمای شدید در روزهای تابستان یکی از عواقب خطرناک تاثیر عملکرد انسان ها در تغییرات اقلیمی است.

زمانی که خورشید غروب می کند و هوا خنک می شود، خطرات برای سلامتی انسان چند برابر می شود. بعد از گذراندن یک روز گرم، مردم تمایل دارند که یک شب خنک را تجربه کنند تا بتوانند از گرمای روز فاصله بگیرند. گرمای شدید هوا در طول روز شب که در فواصل نزدیک به هم اتفاق می افتد، انسان را از فرصت آسایش محروم می کند.

برخی دانشمندان می گویند این افزایش دما تقریباً بدون توقف توانایی ما برای سازگاری را افزایش می دهد و در بعضی جاها می تواند میزان بقای انسان را خصوصاً در بین جمعیت های آسیب پذیر آزمایش کند. مطالعه محققان نشان داد که در حال حاضر روزهای فوق العاده گرم رو به افزایش است. چرا که دمای هوا در روز و شب بالاتر از ۹۰ درصد سابقه تاریخی آن است.

از سال ۱۹۶۰ تا کنون، تقریباً ۵ روز فوق العاده گرم در نیمکره شمالی ثبت شده است که این روزها تقریباً ۲.۷ درجه فارنهایت (۱.۵ درجه سانتیگراد) از سایر روزها گرم ترند. به گفته دکتر کریستی ایی، استاد مرکز بهداشت و محیط جهانی در دانشگاه واشنگتن، مدت زمان و شدت قرار گرفتن در معرض این گرما کشنده است. نویسندگان این مطالعه می گویند افزایش هم تناوب و هم شدت این روزها و شب های گرم، بیشتر ناشی از آلودگی گازهای گرم کننده زمین و حاصل فعالیت های انسانی است. یعنی سوختن سوخت های فسیلی و منابع دیگر.

این مطالعه نشان داد مناطقی مانند جنوب ایالات متحده، شمال غربی و جنوب شرقی کانادا، غرب و جنوب اروپا، مغولستان و جنوب شرقی چین که هم اکنون هم بیشترین افزایش دما در روزهای گرم را تجربه کرده اند، در دهه های آینده حتی شدت گرمای وحشتناک تری را تجربه می کنند. تا کنون هزاران نفر در اروپا و هند به دلیل گرمای هوا کشته شده اند.